

اکریلیک وارداتی معضل فرش ماشینی

تولیدکنندگان پول پیش پرداخت می کنند، اما ماده اولیه با تاخیر به دستشان می رسد

۰۰۴

هر منطقه، یک ظرفیت برای شهر است

بررسی «برنامه اجرایی توانمندسازی محله های اصفهان» در کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار

«برنامه اجرایی توانمندسازی محله های مقاومت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان» در کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر بررسی شد. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان در این جلسه گفت: با توجه به اهمیت موضوع اشتغال، تدوین «برنامه اجرایی توانمندسازی محله ها» به سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان واگذار شد. مجید نادری اصلی ادامه داد: امروزه با جامعه متراکمی از بیکاران شهر روبه رو هستیم...

۰۰۳

جام جهانی ۴۸ تیمی چگونه است؟

همه چیز درباره شکل برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶

۰۰۷

ادعای جنجالی مهندس گوگل

هوش مصنوعی LaMDA خودآگاه شده است

۰۰۸



عکس: سید علی

مطالبه گری را از خودمان شروع کنیم

رئیس قوه قضائیه در نشست مسئولان قضایی: اگر از خودمان غافل شویم در احقاق حق، ابطال باطل، صیانت از بیت المال و مبارزه با فساد دچار مشکل می شویم

۰۰۲۰

رواق بهشتی

«رواق»: مجموعه ای برای هدایت فرهنگی جنوب غرب اصفهان

علی دهقانی، مسئول مؤسسه فرهنگی رواق، متولد تیرماه ۱۳۶۱ در محله دستگرد اصفهان است و هم اکنون در همین شهر زندگی می کند. او حالا دو فرزند دارد و در حال ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد است. مؤسسه «رواق» از سال ۹۵ در زمینه های فرهنگی، مذهبی، تربیتی و آموزشی آغاز به کار کرده است. «اصفهان زیبا» یا این فعال فرهنگی گفت وگویی ترتیب داده است که در ادامه می خوانید.

آباد کار فرهنگی پیشینه خانوادگی دارید؟

پدر ما هیئت دار و مداح اهل بیت بودند. ما هم در همین مسیر قرار گرفتیم و به سمت فعالیت در حوزه فرهنگ رفتیم. در کودکی با پدرم به هیئت های محله دستگرد که در آنجا متولد شده بودم، می رفتم و در دسته ها پرچم می گرفتم. بزرگ تر که شدم، فعالیت های دیگری مثل مداحی انجام می دادم. بخش دیگری از فعالیت ها، در محله سکونتمان، گلزار، ابتدای اتوبان ذوب آهن بود. آنجا هم به مسجد شهید بهشتی می رفتم و حدوداً ۲۵ سال در آن مسجد فعال بودم و در نهایت عضو هیئت امنا و مسئول پایگاه بسیج مسجد شدم. بعدتر به محله دستگرد، همان محله آبا و اجدادی خودمان برگشتیم و حالا هم همان جا فعالیت می کنم.

هنوز هم کودکان در مسجد فعالیت دارند؟

بله؛ مسجد شهید بهشتی عرصه خوبی برای فعالیت کودکان و نوجوانان است. بچه ها مدرسه ای به اسم «مدرسه بندگی» دارند که مسجد مجاور است...



۰۰۹

همراهتان هستیم



esfzibanews

رسانه پرداز سپاهان

میزبان سرورهای دولتی و خصوصی



سرورهای اختصاصی (Dedicated Server)

۳۶۷۶۸

Resanehpardaz

فارابی می‌تواند مبنای همکاری‌های مشترک میان ایران و قزاقستان باشد



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، عصر روز یکشنبه (۲۹ خرداد) در دیدار با رئیس‌جمهور قزاقستان و هیئت همراه، با اشاره به پیوند‌های عمیق تاریخی و فرهنگی میان ایران و قزاقستان، بر لزوم گسترش بیش‌ازپیش همکاری‌های دوکشور در عرصه‌های مختلف، به‌ویژه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، هماهنگی در زمینه مسائل سیاسی و اقتصادی را برای گسترش روابط، ضروری خواندند و با تأکید بر لزوم فعال شدن کمیسیون مشترک خاطرنشان کردند: در طرف باید برای پیگیری توافقی‌ها و اجرایی شدن آن‌ها تلاش مضاعفی انجام دهند. رهبر انقلاب اسلامی گسترش همکاری‌های فرهنگی ایران و قزاقستان را نیز مهم دانستند و افزودند: فارابی، به‌عنوان یک فیلسوف و دانشمند اسلامی که اصالت قزاقستانی دارد و در ایران هزار سال درباره آثار او تحقیق و مطالعه شده است، می‌تواند مبنای همکاری‌های فرهنگی و تشکیل یک کمیته مشترک علمی میان دو کشور شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درخصوص مسائل مربوط به اوکراین گفتند: درفضیه اوکراین، مشکل اصلی این است که غربی‌ها درصدد توسعه ناتو هستند و آن‌ها هرچا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد. ایشان خاطرنشان کردند: باید مسائل را با دقت رصد و بررسی کرد و مراقب بود؛ زیرا آمریکا‌یی‌ها و غربی‌ها همواره درصد گسترش دایره نفوذ خود در مناطق مختلف، از جمله در شرق و غرب آسیا و شرق به‌زهد به استفاده از اقتدار کشورها هستند. در این دیدار که رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، قاسم ژورمات توکایف گفت: مذاکرات بسیار خوبی با آقای رئیسی داشتیم و اسنادی که به امضای دو طرف رسید، می‌تواند زمینه‌ساز گسترش بیش‌ازپیش روابط دو کشور باشد. رئیس‌جمهور قزاقستان اشراکات تاریخی و فرهنگی ایران و قزاقستان را عمیق خواند و با استقبال از پیشنهاد رهبر انقلاب برای تشکیل کمیته علمی در زمینه فارابی، دیدگاه‌های خود را درباره مسائل منطقه و شرایط اوکراین بیان و توضیحاتی درباره شرایط کنشورش بعد از تلاش ناکام برای کودتای در ماه سال گذشته، ارائه کرد.

نگاه

با مصوبه جدید مجلس نظارت بر شورای مجازی غیرممکن شد
مجلس شورای اسلامی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی را از شمول حکم قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری خارج کرد؛ مصوبه‌ای که باعث می‌شود نظارت بر این دوشور و شکایت احتمالی از برخی مصوبات آن‌ها، عملاً از سوی شهروندان ممکن نباشد.
به گزارش ایسنا، در جلسه یکشنبه ۲۹ خرداد مجلس شورای اسلامی بخش‌هایی از طرح «اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» بررسی شد و اصلاحاتی درباره این قانون صورت گرفت.
با وجود این مصوبه مجلس، علاوه بر نهاد های شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس خبرگان و شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی نیز از شمول این قانون خارج می‌شوند.
خارج شدن این دوشورای عالی (انقلاب فرهنگی و فضای مجازی) از حدود صلاحیت و وظایف هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، به این معناست که هیچ شخص حقیقی یا حقوقی نمی‌تواند به مصوبات این دوشورادر دیوان اعتراض کند و عملاً نظارت بر این دوشورا غیرممکن می‌شود.
این اتفاق درحالی رخ داده که مجلس شورای اسلامی که خود یکی از نهاد‌های ناظر بر قوانین و مقررات کشور از سوی مردم به حساب می‌آید، حق نظارت یا اعتراض به مصوبات این دوشورای عالی را سلب کرده است.
در قانون اولیه شورای عالی امنیت ملی ذکر شده که شاید به دلیل مسائل امنیتی توجیحی داشته باشد، اما چرا باید دو شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی از شمول این قانون خارج شوند؟ این اتفاق نگرانی‌هایی را درباره مصوبات احتمالی این شوراها ایجاد می‌کند.
از سوی دیگر، این سؤال پیش می‌آید که اگر شورای عالی امنیت ملی را به دلیل جایگاه امنیتی آن مستثنا بدانیم، انظر نمایندگان مجلس، سایر شورا‌های عالی چه تفاوتی دارند که این دوشورای خاص در این قانون اضافه شده‌اند و مثلاً شورای عالی مسکن یا شورای عالی کار یا شورای عالی محیط زیست چرا در این قانون جدید دیده نشده‌اند؟
این مصوبه جدید مجلس یازدهم علاوه بر نگرانی‌هایی که برای نظارت مردم و سلب حق شکایت و اعتراض از مصوبات این شوراها ایجاد می‌کند، شاید رنگ خطری برای محدود شدن آزادی‌های قانونی مردم از سوی مجلس شورای اسلامی باشد که اتفاقاً خانه ملت، خوانده می‌شود، اما عملاً با چنین قوانینی باعث تضعیف حقوق ملت خواهد شد.

عضو هیئت‌رئیس مجلس گفت: طبق آیین‌نامه داخلی با موافقت هیئت‌رئیس، استیضاح وزیرصمت در مجلس به جریان افتاده و به کمیسیون تخصصی ارجاع شده است. به گزارش ایرنا، علیرضا سلیمی با اشاره به جلسه روز یکشنبه هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه هیئت‌رئیس مجلس با به جریان افتادن استیضاح سیدرضا فاطمی‌آمین موافقت شد. نماینده مردم محلات در مجلس گفت: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، با موافقت هیئت‌رئیس، استیضاح وزرا به کمیسیون مربوط ارسال می‌شود و وزیر و نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند در مورد موضوعات استیضاح بحث و گفت‌وگو کنند و در صورتی که تعداد امضاءهای استیضاح کاهش پیدا کند، استیضاح از دستور کار مجلس خارج خواهد شد.

صحنه‌ان زیبا

سیاست



رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به درپیش بودن هفته قوه‌قضائیه و ضرورت اطلاع‌رسانی و تبیین برنامه‌ها و اقدامات صورت‌گرفته در یک‌سال اخیر از سوی مسئولان بخش‌های مختلف دستگاه قضا، به همه آن‌ها تکلیف کرد که با توجه به شرایط کشور، از انجام امور و برنامه‌های نمایشی و تبلیغاتی صرف و پرهزینه برای معرفی دستاوردهای خود به‌جدا اجتناب و پرهیز کنند.

به گزارش مرکز رسانه قوه‌قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا محسنی‌اژه‌ای، روز گذشته (دوشنبه ۳۰ خرداد، در جلسه شورای عالی قوه‌قضائیه با اشاره به ضرورت پرهیز از بازداشت و زندانی کردن غیرضروری افراد دادرسی و اتخاذ تدابیری برای حسن زدایی و کاهش جمعیت کیفری، درعین حال به مسئولان ذی‌ربط قضایی مؤکد تأکید کرد که نسبت به تعقیب، محاکمه و اجرای به‌موقع احکام افراد شورو، سارق و مخمل‌امنیت و

رئیس قوه‌قضائیه بر همه مسئولان بخش‌های مختلف دستگاه قضا تکلیف کرد که با توجه به شرایط کشور از انجام امور و برنامه‌های نمایشی و تبلیغاتی صرف و پرهزینه برای معرفی دستاوردهای خود به‌جدا اجتناب و پرهیز کنند.

سال هجدهم * شماره ۴۲۲۲ * سمنبه * ۳۱ خرداد ۱۴۰۱

مطالبه‌گری را

از خودمان شروع کنیم

اگر از خودمان غافل شویم، در احقاق حق، ابطال باطل، صیانت از بیت‌المال و مبارزه با فساد دچار مشکل می‌شویم

او در همین زمینه با تبیین و تشریح اقتضات دنیای امروز و تأثیر فراوان امر هوشمندسازی و الکترونیکی کردن امور در همه ساحت‌ها و شئون اداره کشور گفت: با وجود تأکیداتی که در چارچوب برنامه‌های توسعه درخصوص امر ایجاد ساختار و قوانین متناسب و مدیریت واحد هوشمندسازی دستگاه‌ها و فرآیندهای اداره کشور شده، اما مسأله‌ها تاکنون این مهم به صورت کامل تحقق پیدا نکرده است.

رئیس قوه‌قضائیه در همین راستا مشخصاً به موضوع عدم تحقق کامل بانک جامع اطلاعاتی در کشور و اتخاذ تدابیر و اقدامات عاجل‌تر توسط هرسه قوه در این راستا تأکید کرد. رئیس قوه‌قضائیه در همین رابطه علاوه‌بر نقش مسئولان قضایی، به مسئولیت ضابطان و مأموران انتظامی و امنیتی نیز در کمک و مساعدت به افراد زیان دیده و ویژه‌دیده در راستای شناسایی سبب زیان‌رسانان اشاره کرد و گفت: مسئولان و دست‌اندرکاران قضایی، انتظامی و امنیتی به‌عنوان مأموران حکومت باید به کمک و مساعدت ویژه‌دیدگان بشتابند تا فرآیندهای مربوط در امر شناسایی و دستگیری فرد بزهکار و احقاق حق فرد زیان دیده طی شود.

بایمان و دارای عمل صالح است، عزت و یاد شهید بهشتی جاودانه شد و او برای همیشه در تاریخ ماند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با گرامیداشت سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران، او را انسانی متقی، وارسته و الگویی مطلوب برای مدیران نظام دانست.

* قوه قضائیه باید مطالبه‌گر باشد

رئیس قوه‌قضائیه در ادامه با تأکید بر مقوله مطالبه‌گری مقامات و مسئولان قضایی، از خود و زیرمجموعه‌شان و ضرورت اهتمام ویژه‌ان‌ها به رفع ایراداتی که خود و مجموعه‌شان دارند، تصریح کرد: ما باید مطالبه‌گر باشیم، اما قبل از هر چیز و هر کس باید از خودمان مطالبه داشته باشیم؛ چرا که اگر از خودمان غافل شویم، تبعات نامطلوبی دامن‌گیر ما خواهد شد و در ایفای وظایف و مسئولیت‌های خود در راستای احقاق حق، ابطال باطل، صیانت از بیت‌المال و مبارزه با فساد با مشکل مواجه می‌شویم. «ایجاد ساختار و قوانین متناسب و مدیریت واحد در امر پیشبرد هوشمندسازی دستگاه‌های حکومتی» ابتزاز و جنودش، دروغ‌ها و نسبت‌های ناروایی را درباره شهید بهشتی مطرح کرد به مقامات و دست‌اندرکاران دولت و مجلس مطرح کرد.

ا دیپلماسی

وزیر خارجه روسیه آخر هفته به تهران می‌آید

سخن‌گوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری روز گذشته از اهداف سفرهای مقامات منطقه‌ای به تهران گفت



موضوع می‌کند.

* ایران همواره به NPT پایبند است

سخن‌گوی وزارت امور خارجه درخصوص طرح موضوع خروج از NPT توسط برخی کارشناسان، تصریح کرد: این‌که

امور خارجه کشورمان به ترکیه گفت: یکی از مهم‌ترین پرونده‌های ما در منطقه، همکاری‌ها با ترکیه است و طی سال‌های گذشته یکی از باثبات‌ترین روابط را با ترکیه داشته‌ایم. سخن‌گوی دستگاه دیپلماسی بایان این‌که قطعاً رایزنی‌های ما با ترکیه در ادامه همین رایزنی‌هاست، اظهار کرد: در طرف تلاش می‌کنند یک تاریخ مناسب پیدا کنند تا بتوانیم به صورت محتوایی و اجرایی ملاقات‌های خوبی را داشته باشیم و فکری می‌کنم به‌زودی این سفر انجام شود. او همچنین در واکنش به شایعاتی مبنی بر استعفا علی‌باقری تصریح کرد: همه کارها و اقدامات دروزارت امور خارجه انجام می‌شود و مذاکره‌کنندگان بی‌توجه به برخی شایعاتی که با هدف سخته می‌شود، مشغول کار هستند. درباره شایعات، موضع رسمی گرفتسن

دیپلماسی و اجتماعات نظیر شناسایی

مجلس مطرح کرد.

از آنجایی که خداوند حامی انسان‌های

مردم، در دستور کار قرار دهند.

رئیس دستگاه قضا همچنین با برشمردن

مورد و مصادیقی از زیادبودن هزینه‌های

قضایی دستور داد تا تمامی مساعدت‌های

مردم، در دستور کار قرار دهند.

رئیس دستگاه قضا همچنین با برشمردن

مورد و مصادیقی از زیادبودن هزینه‌های

قضایی دستور داد تا تمامی مساعدت‌های

مردم، در دستور کار قرار دهند.

رئیس دستگاه قضا همچنین با برشمردن

مورد و مصادیقی از زیادبودن هزینه‌های

قضایی دستور داد تا تمامی مساعدت‌های

مردم، در دستور کار قرار دهند.

رئیس دستگاه قضا همچنین با برشمردن

مورد و مصادیقی از زیادبودن هزینه‌های

قضایی دستور داد تا تمامی مساعدت‌های

این ضرب‌المثل است که «قسم حضرت عباس را قبول کنیم یا دم خروس را!» خطیب‌زاده تصریح کرد: ما همچنان در مسیر دیپلماسی حرکت می‌کنیم و این قطار همچنان از ریل خود خارج نشده و به رغم تمام بدعهدی‌های آمریکا، در این نقطه هستیم. امیدواریم طرف

آمریکایی هر چه زودتر به مسیری که نتیجه آن امضای توافق است برگردد. او در خصوص واکنش دستگاه دیپلماسی کشورمان به اخباری مبنی بر سفر احتمالی رئیس‌جمهور آمریکا به خاورمیانه گفت: اخباری که منتشر شده است را ما نیز شنیده‌ایم؛ البته من قضاوت نمی‌کنم. او افزود: آنچه می‌بینیم این است که رژیم اشغالگر جعلی قدس تلاش می‌کند از هر چیزی برای اهداف و نیات شوم ضد نیات و ضدامنیت خود در این منطقه استفاده کند و هر چیزی را گروگان این

سخن‌گوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: «آخر هفته سفر سرگئی لاوروف را به تهران خواهیم داشت. به گزارش مهر، سعید خطیب‌زاده در نشست خبری روز گذشته (دوشنبه ۲۹ خرداد) در واکنش به سفرهای اخیر مقامات منطقه‌ای به تهران گفت: در سفر رئیس‌جمهور قزاقستان تلاش کردیم حلقه‌اتصالات منطقه‌ای در حوزه شانگهای و اکورا تکمیل کنیم. او همچنین با اشاره به اظهارات اخیر جوزف بورل درخصوص دسترس بودن توافق ولزوم از سرگیری مذاکرات وین، افزود: سیاست یک‌پام و دوهوایی واشنگتن برای همه روشن است. وقتی اظهارات برخی مقامات آمریکا را می‌شنوید که می‌خواهند خطای دولت ترامپ را جبران و کنشگر مسئولی باشند و فشارهای قانون‌گیزانه دولت ترامپ را در رفتار آن‌ها می‌بینند، بیانگر



تحریم‌ها با دیپلماسی منطقه‌ای خنثی می‌شود

رسول فرخی می‌کال، نماینده مردم لاهیجان در مجلس: ایران با داشتن موقعیت استراتژیک در متصل کردن کشورهای آسیای میانه به کشورهای حاشیه خلیج فارس، ظرفیت خوبی برای محوریت ترانزیت صادرات و واردات منطقه دارد و توجه به این حوزه می‌تواند در خنثی‌کردن تحریم‌ها اثرگذار باشد و بخش مهمی از نیازهای کشور را تأمین کند. سیاست همسایگی با محوریت دیپلماسی، ابزاری برای تقویت ثبات، افزایش رفاه، ارتقای امنیت و تأمین منافع مشترک کشورهاست و توجه به این حوزه می‌تواند دستاوردهای خوبی برای کشور داشته باشد. جمهوری اسلامی در سیاست خارجی به دنبال گسترش تعامل با همه کشورهای جهان، به‌ویژه همسایگان است و دولت سیزدهم هم در راستای سیاست‌های کلی نظام، در تعامل با همسایگان و تقویت دیپلماسی اقتصادی موفق عمل کرده است. گسترش تناسبات اقتصادی یکی از اقدامات دولت آیت‌الله رئیسی است. /ایرنا



آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید قدردان همکاری‌های ایران باشد

ابوالفضل عمومی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: انتظار داریم آژانس رویه سیاسی و سوگیرانه علیه ایران را متوقف کند. وقتی بیش از یک‌پنجم کل بازرسی‌های آژانس را اجرا کرده‌ایم، آژانس باید قدردان همکاری‌های ما باشد. آینده مذاکرات وین به رویکرد طرف آمریکایی برمی‌گردد. اگر آن‌ها بخواهند روند خود در اعمال تحریم‌ها ادامه دهند و آن‌ها را حفظ کنند، نمی‌توان انتظار داشت که مذاکرات به نتیجه‌ای برسد، اما اگر آادگی طرف مقابل برای رفع تحریم‌ها محرز شود، مذاکرات در سریع‌ترین زمان ممکن به نتیجه خواهد رسید. شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کرد و از ایران خواست که همکاری خود با آژانس را تقویت کند. اما این قطعنامه از دید ما سیاسی بود؛ چراکه ظرفیت‌های فنی و همکاری‌های ایران با مدیرکل دبیرخانه آژانس را نادیده گرفته است. / مهر



هر منطقه، یک ظرفیت برای شهر است

بررسی «برنامه اجرایی توانمندسازی محله‌های اصفهان» در کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار

«برنامه اجرایی توانمندسازی محله‌های معاونت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان» در کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر بررسی شد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان در این جلسه گفت: با توجه به اهمیت موضوع اشتغال، تدوین «برنامه اجرایی توانمندسازی محله‌ها» به سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان واگذار شد. مجید ناداراصلی ادامه داد: امروزه با جامعه متراکم از بیکاران در شهر روبه‌رو هستیم که به‌رغم همه اقدامات از قبیل ارائه تسهیلات، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و… هنوز بیکار هستند. در این راستا، شورای اسلامی شهر اصفهان به منظور ریشه‌یابی این مهم به موضوع توانمندسازی و ایجاد کسب‌وکار در محله‌ها ورود کرده است. او خاطرنشان کرد: به دنبال ایجاد یک جریان فکری و انگیزشی در بین نیروهای کار خود هستیم؛ بنابراین در زمینه اشتغال باید از مسائل تئوریک خارج شده و وارد کارزارهای عملیاتی شویم تا به نتیجه برسیم. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نگاه شایسته‌شهرداری در خصوص مهاجرت‌زدایی از صنایع دستی شهر گفت: مدیریت شهری به دنبال آن است که در محله‌ها، جریان‌های فعال در زمینه

اشتغال و کسب‌وکار ایجاد کند؛ چرا که امروز مشکل بیکاری جوانان به معضلی اجتماعی برای شهر تبدیل شده است. ناداراصلی تصریح کرد: هدف شورا از طرح توانمندسازی محله‌ها به تعبیری، ایجاد کار برای پیمانکاران نیست؛ بلکه با توجه به ظرفیت مناطق پانزده‌گانه در نظر داریم کسب‌وکارادر محله‌های شهر رونق دهیم. او اظهار کرد: هدف اصلی شورا در طرح توانمندسازی محله‌ها، ایجاد فضایی برای عرضه و فروش محصولات حاصل از مشاغل خانگی با سود حداکثری برای تولیدکننده است.

* احیای بازارچه‌های محلی در مناطق پانزده‌گانه

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در این نشست، ضمن تشکر از مواضع اعضای شورای شهر و مدیریت شهری در برابر سخنان معاون اجرایی رئیس جمهور در راستای منافع مردم شهر، اظهار کرد: امروزه با توجه به وضعیت تورم و مشکلات اقتصادی موجود باید به فکر ایجاد شغل‌های زودبازده باشیم. احمد شریعتی با بیان اینکه استمدادیابی برای ایجاد اشتغال بسیار اهمیت دارد، گفت: در این راستا، نخستین اولویت باید ایجاد اشتغال‌های زودبازده در محله‌ها باشد؛ سپس بازارهای فروش را برای هر محصول در نظر بگیریم و احصا کنیم. او با تأکید بر توسعه و حمایت از مشاغل خانگی بانوان

تصریح کرد: اکنون بانوان روستاهای شرق اصفهان به مشاغل خانگی روی آورده‌اند که قابل تقدیر است؛ اما باید از آن‌ها حمایت کرد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: به منظور ایجاد کسب‌وکارهای زودبازده می‌توان از ظرفیت اتحادیه‌های صنوف، انجمن‌ها، پایگاه‌های بسیج، مساجد و کانون‌های فرهنگی محله‌ها استفاده کرد. به گفته شریعتی، بازارچه‌های محلی باید در مناطق پانزده‌گانه شهر احیا شود. در این راستا، هر محل می‌تواند محصولات مخصوص خود را برایی رفغ نیازهای محله‌ها عرضه کند؛ اگر این مهم محقق شود، انقلابی در زمینه اشتغال و کارآفرینی در شهر اصفهان رخ خواهد داد. رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این نشست اظهار کرد: لزوم است برای توانمندسازی و ایجاد اشتغال هم افزایش خوبی با سایر ارگان‌های شهر برقرار شود که در این راستا، پیشنهاد می‌شود نشست هم‌اندیشی با سازمان‌هایی همچون سازمان فن‌ی و حرفه‌ای، کمیته امداد و بهزیستی که در زمینه ایجاد کسب‌وکار مأموریت دارند، برگزار شود. عباس حاج‌رسولپه‌ا ادامه داد: شهرداری درحقیقت باید در انجام مأموریت‌های این سازمان‌ها در زمینه ایجاد اشتغال و کسب‌وکار تسهیلگری کند. او اضافه کرد: می‌توان بسیاری از فعالیت‌های تخصصی را در منازل تحت عنوان مشاغل

از طریق صنایع‌دستی می‌توان اشتغال در شهر را متحول کرد. نباتی نژاد خاطرنشان کرد: اگر نیازهای محله‌ها را به درستی شناسایی کنیم، چه‌سامی توانیم فروش محصولات مشاغل ایجاد شده را نیز در همان محله ترسیم کنیم. او تأکید کرد: طرح‌هایی مانند محله‌کار باید به صورت بین‌بخشی انجام شود. در این راستا، قسمت‌های مختلف شهرداری باید به کمک سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بیایند.

* لزوم حمایت مدیریت شهری از فعالان کسب‌وکارهای شهری

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این نشست اظهار کرد: تأکید‌های شورای شهر باید در طرح توانمندسازی لحاظ شود. در این راستا، نخستین تأکید شورا، شناسایی ظرفیت‌ها و هم‌افزایی با فعالان حوزه کسب‌وکار شهری است. علی صالحی افزود: دومین تأکید شورای اسلامی شهر در طرح توانمندسازی بر شناسایی مسائل و مشکلات اصلی ایجاد اشتغال شامل اعتبارهای مادی و معنوی موردنیاز برای راه‌اندازی یک کسب‌وکار به‌عنوان اولین حلقه از زنجیره اشتغال و اعتبارهای مادی و معنوی موردنیاز برای فروش محصول به‌عنوان مرحله نهایی بود که درباره این موضوع نیز در طرح ارائه‌شده نکته‌هایی ذکر نشده است. او بیان اینکه سومین مطالبه شورا از طرح کسب‌وکار، مدل ارزیابی موفقیت است، گفت: معقدیم بخشی از توانمندسازی از طریق استقلال اقتصادی پیش می‌آید؛ بنابراین اگر به توانمندسازی به این صورت نگاه شود، کاهش آسیب‌های اجتماعی شهر را به دنبال دارد که در این رابطه، باید جایگاه مدیریت شهری تعریف شود. عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر ادامه داد: در این راستا، مدیریت شهری ابتدا باید مشکلات فعالان زیست‌بوم کسب‌وکار شهری را که خود را به‌رغم تلاش آن برنمی‌آیند، احصا و در جهت رفع آن اقدام کند. صالحی بیان اینکه مدیریت شهری باید در مرحله فروش محصولات نیز حمایت کند، تصریح کرد، همچنین این مجموعه در زمینه بازاریابی و تبلیغات محصولات می‌تواند به فعالان کسب‌وکار کمک کند.

* ایجاد ظرفیت جدید

در حوزه توانمندسازی و اشتغال

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این نشست اظهار کرد: در حال حاضر افرادی که در شهر مغازه یا کارگاه دارند، با مشکل روبه‌رو هستند؛ بنابراین نباید بر مشکلات آن‌ها اضافه کنیم. سید امیر سامع ادامه داد: باید ظرفیت جدید در حوزه توانمندسازی و اشتغال ایجاد شود. در این راستا برگزاری بازارها و نمایشگاه‌های محلی در حلقه آخر قرار دارد. او خاطرنشان کرد: لزوم است مشاغل خانگی و کسب‌وکارهای محلی را به بازارهای فروش ملی و بین‌المللی وصل کنیم تا این شهر، حلقه‌ای از زنجیره تولید و فروش شوند. عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه باید برای مشاغل خرد درون محله‌ها تدبیر و زیرساخت صحیحی برای ارائه محصولات آن‌ها در طول هفته ایجاد کرد، اظهار کرد: فضای کسب‌وکار در شهر

صفهان زیبا

* مدیریت شهری *

اصفهان اشباع شده است. در این راستا نباید از سرمایه‌گذاران و خیران تولیدکننده به‌راحتی بگذریم؛ بلکه باید این افراد را شناسایی کرده و به سمت وسوی صحیح هدایت کنیم.

* بسترسازی مناسب برای کسب‌وکارهای شهری

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه اظهار کرد: برای تحقق موضوع اشتغال و کسب‌وکارها در محله‌ها می‌توانیم از گروه‌های جهادی فعال در این زمینه کمک بگیریم و آن‌ها را تقویت کنیم. او افزود: مهم‌ترین اقدامی که باید در این زمینه صورت گیرد، بسترسازی مناسب است؛ البته مدیریت شهری باید از تصدی‌گری در این عرصه پرهیز کند. احمدرضا مصور، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز اظهار کرد: باید طرح‌هایی همچون طرح توانمندسازی محله‌ها زمان‌دار تعریف شود؛ در واقع باید زمان مکان هرگام عملیاتی مشخص تا حصول نتیجه و اهداف میسر باشد.

* تشریح شش‌گام برنامه اجرایی توانمندسازی محله‌های اصفهان

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان نیز در این نشست در تشریح و توضیح «برنامه اجرایی توانمندسازی محله‌های اصفهان» اظهار کرد: پیش‌ازاین در دوره گذشته، طرحی با عنوان «محله‌کار» در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی مطرح شده بود که البته در زمینه کسب‌وکار و اشتغال نیست؛ لذا با توجه به تأکید شورای شهر دوره ششم مبنی بر تهیه مدلی دقیق در این زمینه، طرح کارآمدی را بر مبنای شش گام تعریف کردیم. سید محمد سجادزاده با بیان اینکه با مشکل اساسی گفتمان‌سازی کسب‌وکار روبه‌رویم، افزود: امروزه شاهد هستیم در برخی از محله‌ها کسب‌وکار شهری را که خود را به‌رغم فراهم شدن شرایط با توجه به اینکه گفتمان راجع کسب‌وکار در محله وجود ندارد، طرح‌ها با شکست روبه‌رو شده است. او ادامه داد: در جریان ظرفیت‌سنجی و نظرسنجی خود به این نتیجه رسیدیم که ابتدا باید معتمدان و فعالان محله را با خود همراه کرد؛ سپس طرحی را اجرایی کنیم. در این راستا، برای تحقق این مهم، در مساجد و مراکز فرهنگی محله‌ها فراخوان ارائه خواهد شد. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: درصدد هستیم که هر محله به یک برند خاص در زمینه کسب‌وکار تبدیل شود؛ همان‌طور که محله کم‌شچه به‌عنوان محل عرضه‌تان خانگی بارهان به‌عنوان مرکز فروش میلمان مطرح شده است. سجادزاده در تشریح شش‌گام «برنامه اجرایی طرح توانمندسازی محله‌ها» گفت: «گفتمان‌سازی، ظرفیت‌سنجی و جذب مخاطب»، «تهیه شناسنامه شفلی، آموزش عمومی و تخصصی»، «بشپتیایی کسب‌وکار، مشاوره و هدایت شفلی، «تسهیلگری در فروش محصولات» حمایت از سرمایه‌گذاری و شکل‌گیری شبکه‌های محلی و تعاونی‌ها» و تشکیل بازارهای ثابت و بازارچه‌های هفتگی و محلی» شش‌گام برنامه اجرایی طرح توانمندسازی محله‌ها محسوب می‌شود.

ا شهرانه‌ها

جشنواره اصفهان معطل تهران است



مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان از آمادگی شهرداری اصفهان برای برگزاری جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان همچون سال‌های گذشته خبر داد. سیدعلی معرک‌نژاد با اعلام این خبر گفت: شعار این دوره مدیریت شهری اصفهان «اصفهان من، شهر زندگی» است و رویدادهایی همچون جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان که شورشون‌طرا به عرصه شهر می‌کشاند، به‌طور کامل مورد استقبال مدیریت شهری قرار گرفته است. او با بیان اینکه از بهمن‌ماه سال گذشته جهت برگزاری جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در اصفهان به سازمان سینمایی و بنیاد سینمایی فارابی اعلام آمادگی شده است، افزود: از گذشته نیز هیئت دولت مصوبه‌ای داشت که طبق آن، جشنواره همه‌ساله در اصفهان برگزار شود و بر اساس این مصوبه، تقاهرنامه پیشنهادی شهرداری اصفهان نیز در دی‌پهشت‌ماه برای ریاست سازمان سینمایی کشور ارسال شد؛ اما هنوز پاسخ‌ها به نامه داده نشده است. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان تصریح کرد: دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان نیز در اصفهان آماده آغاز به‌کار است؛ اما بنیاد سینمایی فارابی مشکلات مالی و کمبود تعداد فیلم‌های اختصاصی کودکان و نوجوانان را زجمله مشکلات خود در برگزاری این دوره عنوان کرده است.

رسیدگی به محله‌های «پوریای ولی» و «شاهد»، با تخصیص اعتبار ۳ میلیارد تومانی

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: اسما ل بالغ‌بر ۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه‌های محله‌محور در دو محله «پوریای ولی» و «شاهد» اختصاص یافته است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، علی اصغر شاطوری با اعلام این خبر گفت: با توجه به تأکید اعضای شورای اسلامی شهر در خصوص محله‌محوری، در سال جاری اجرای پروژه‌های موردنیاز در محله‌های هدف را در دستور کار قرار دادیم که دو محله پوریای ولی و شاهد برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده‌اند. او با بیان اینکه برای هر محله اعتباری بالغ‌بر ۱۵ میلیارد تومان در مجموع ۳۰ میلیارد تومان بود چه در نظر گرفته شده است، افزود: این اعتبارها به منظور انجام اقدامات عمرانی، زیباسازی و خدمات شهری در این دو محله در نظر گرفته شده است.

* سامان دهی خیابان‌های ۱۵ خرداد و ۲۲ بهمن در دست تصویب

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: درخواست مهم شهردان محله پوریای ولی، سامان دهی خیابان ۱۵ خرداد و ۲۲ بهمن است که در دستور کار قرار گرفته و در مرحله تصویب طرح‌ها در سازمان طراحی است. شاطوری، سامان‌دهی مادی فن، قسمت‌هایی از زمین‌های بایر اشراق جنوبی، زیرسازی این زمین‌ها و همچنین زیباسازی و انجام دیوارنگاره‌ها برای محله پوریای ولی را از جمله دیگر اقدامات دانست و گفت: از پروژه‌های تعریف‌شده برای خیابان شاهد، پروژه‌های زیباسازی محله دیوان‌نگاره‌ها، فضای سبز، ایجاد باوق‌های شهری و بدنه‌سازی آنها داخل خیابان است. او، اتصال خیابان شاهد و واحدی را از دیگر خواسته‌های اصلی شهروندان این محله‌ها خواند و خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی برای این طرح در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری در حال بررسی است و اگر از این منظر دچار اشکال نباشد، اجرایی خواهد شد. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان اضافه کرد: در صورتی که شهروندان پیشنهادی برای بهبود این دو محله دارند، می‌توانند با مراجعه به شهرداری موارد مدنظر را مطرح کنند تا پس از بررسی، اقدامات لازم انجام شود.

بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی منطقه ۱۱ با مشارکت بخش خصوصی

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان در زمینه‌های اقتصادی و فرهنگی با مشارکت بخش خصوصی خبر داد. حسن محمدحسینی گفت: در نشستی که با حضور دکتر سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور، زهرا شخی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و تعدادی دیگر از فعالان فرهنگی، اقتصادی و سیاسی کشور در مسجد جامع پیامبر اعظم (ص) تهران برگزار شد، بر موضوع‌های مهمی ازجمله هم‌گرایی در راستای استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و برون‌سپاری خدمات تأکید شد. او افزود: با توجه به تأکید این دوره مدیریت شهری اصفهان بر هم‌گرایی و استفاده از ظرفیت‌های مؤثر برای رشد و توسعه مناطق، نشست هم‌اندیشی با رهنمایی‌های مقیم تهران که می‌توانند در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی به رشد و توسعه منطقه کمک کنند، برگزار شد. تا ظرفیت‌های این منطقه با همکاری بخش خصوصی استفاده شود.

محمدحسینی تصریح کرد: افراد حاضر در این نشست اعلام آمادگی کردند که پروژه‌های عمرانی، خدماتی و اقتصادی منطقه حضور فعال داشته باشند تا بتوانیم در راستای برون‌سپاری خدمات‌گام‌های بیشتری برداریم. به گفته مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان، خروجی این جلسه‌ها می‌تواند رشد و توسعه منطقه را با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و مردم به‌همراه داشته باشد. او اظهار کرد: در این نشست، امام‌جمعه‌نهان تقاطع‌های فرهنگی، آموزشی، ورزشی، درمانی و اقتصادی منطقه ۱۱ شهرداری را مطرح کرد و راهکارهای توسعه و پیشرفت این منطقه موردبحث و گفت‌وگو قرار گرفت.



همگانی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با بیان اینکه در گذشته با جمع‌آوری رقیوژمیانی خیابان عبدالرزاق و افزایش سطح سواره‌رواین خیابان، شرایط تردد خودروهای سواری و برنامه‌زمان‌بندی تقاطع‌ها بهبود یافته بود، تأکید کرد: برای ایجاد خط پرش در خیابان مسجدسید، از تجربه‌های مثبت به‌دست‌آمده نیز استفاده می‌شود. عموچی اضافه کرد: برای ایجاد خط

ا اصفهان من، شهر زندگی

شورای شهر بازوی توانمند مدیریت استان است



بخش به‌عنوان عضو ناظر دعوت کند، در این راستا برخی جلسات در سطح شهر و استان تشکیل می‌شود که استعداد حضور اعضای شورای شهر به‌عنوان نماینده ناظر را دارد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان پیشنهاد داد: دیدارهای فصلی منظم با مدیریت استان داشته باشیم تا هم‌صدایی در دفع مشکلات استان را شاهد باشیم؛ در واقع شورای شهر بازوی توانمند

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شورای شهر باید از ظرفیت آن استفاده شود. مصطفی نباتی‌نژاد با اشاره به مطالبه‌های ۳۰ بندی شورای شهر در سفر رئیس‌جمهور اظهار کرد: احتمالاً بخشی از این موضوع‌ها در مصوبات آمده و بخشی از آن نیامده است، درخواست می‌کنم که این موضوع را دنبال کنیم و حتی اگر مسائلی بحق مطرح‌شده، اما در مصوبات قرار نگرفته است، رایزی‌هایی برای تصویب آن انجام دهیم. او افزود: براساس قانون، استاندار، فرماندار و بخش‌داران موظف هستند در کلیه شوراها و کمیته‌های تخصصی مرتبط با وظایف شورا که در سطح منطقه تشکیل می‌دهند از نماینده شورا‌های شهر، شهرستان و

دومیلیارد تومان اعتبار فرهنگی برای شهرضا

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شهرضا: در جریان مشکلات مردم قرار گرفتیم و با کشاورزان واصناف دیدار کردم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: برای مجتمع فرهنگی هنری شهید مدرس در شهرضا دومیلیارد تومان اعتبارهای فرهنگی هنری اختصاص خواهد یافت. به گزارش مهر، محمدمهدی اسماعیلی در جلسه شورای اداری شهرستان، اظهار داشت: به عنوان نماینده رئیس‌جمهور حاضر شدم. از ابتدای این سفر با مدیران صنعت در شهرک رازی شهرضا گفت‌وگو کردم و در جریان مشکلات آن‌ها قرار گرفتم؛ همچنین با اقشار مختلف ازجمله کشاورزان واصناف دیدار کردم.

او با بیان اینکه جاده ترانزیتی که شهرضاراد محور شمال به جنوب کشور قرار داده، دارای اهمیت است، افزود: با توجه به وجود ایستگاه شهید امامی در شهرضا و کشف سالانه کالای قاچاق و مواد مخدر در این ایست و بازرسی، سیستم‌های نظارتی و تجهیزات پلیس باید در این ایستگاه تقویت شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر پیگیری شی خطه شدن محور شهرضا به اصفهان، بیان

کرد: مشکلات صنایع رادر صندوق توسعه ملی حتماً پیگیری خواهم کرد. بعضی از مشکلات نیاز به مصوبه در دولت دارد و برخی دیگر راه‌م از وزرای دولت مطالبه خواهم کرد.او تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی در دست‌وکار شورای عالی مناطق آزاد قرار دارد و در اولین جلسه به تصویب خواهد رسید. در شهرضا راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی اتفاق بزرگی می‌کند. خیلی از مناطق به دنبال اخذ این مجوز بودند؛ اما مجوز آن داده نشد. اسماعیلی با بیان اینکه مهم‌ترین مزیت فرهنگی شهرضا امامزاده شاهرضا است و باید به آن توجه شود، ادامه داد: از زمانی که در اصفهان بودم، بحث این خیمه مطرح بود و متأسفانه پیگیری انجام نشد. از سازمان اوقاف پیگیری می‌کنم تا بلافاصله با همکاری استان و شهرستان این کار انجام شده و مکان خوبی برای کارهای فرهنگی فراهم شود. او با اشاره به اینکه امامزاده‌ها قطب‌های فرهنگی هستند، بیان کرد: در دولت

سیزدهم نهضت بازگشت به مساجد را به عنوان شعار محوری حوزه فرهنگی انتخاب کرده‌ایم. برنامه وسیعی را شروع کرده‌ایم و در همه استان‌ها این شعار را دنبال می‌کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: زمانی که در استانداری اصفهان بودم، برای مقبره علامه مجلسی یک میلیارد تومان در سال ۹۰ برای ایجاد دارالحدیث هزینه کردم. توسعه و آبادانی اماکن دینی و مذهبی جزو وظایف اصلی ماست. او اظهار کرد: شهرضا متفخر به زادگاه شهید همت است. این شهید از ستارگان بی‌بدیل در کشور است و باید جایگاه شهید همت تقویت شود. چقدر زمان‌ها باید بگذرد و نسل‌ها عوض شود تا یک شهید همت دیگری در تاریخ ایران اسلامی بدرخشد. باید قدر این نعمت را با ترویج سیره شهدا ارج نهیم. اسماعیلی تصریح کرد: برای مجتمع فرهنگی هنری شهید مدرس دومیلیارد تومان از اعتبارهای فرهنگی را اختصاص دادیم. در ادامه این جلسه، فرماندار شهرستان شهرضا گفت:

اصلی‌ترین موضوع شهرستان ما تأمین آب شرب است. اکنون منابع آب شهرضا متکی به چاه‌هاست. هرساله عمر چاه‌ها افزایش پیدا می‌کند؛ اما کیفیت آب کاهش می‌یابد. سید امیر جعفری در جلسه شورای اداری شهرستان شهرضا اظهار کرد: شهرضا دارای ظرفیت صنعتی بسیار بالایی است و قرار گرفتن در کنار جاده مواصلاتی شمال و جنوب شهید همت تقویت شود. چقدر زمان‌ها باید بگذرد و نسل‌ها عوض شود تا یک شهید همت دیگری در تاریخ ایران اسلامی بدرخشد. باید قدر این نعمت را با ترویج سیره شهدا ارج نهیم.

افزود: امروزه تقریباً ۵۰ درصد از ظرفیت شهرک صنعتی رازی فعال بوده و نیازمند توجه بیشتری است. متأسفانه یکی از مشکلات شهرک صنعتی رازی تأمین گاز و برق است و گاز آن تنها از یک مسیر تأمین می‌شود. فرماندار شهرستان شهرضا



بیان کرد: در شرایط اقتصادی که حمایت از تولید داخلی دغدغه کشور به‌شمار می‌رود، باید به سرمایه ثابت، سرمایه در گردش و حمایت از تولید داخل توجه داشت. او تصریح کرد: شیمی‌پارک از اولویت‌های مهم حوزه صنعت است. مجوزهای لازم اخذ شده است؛ نیازمند عزم جدی برای اجرای‌کردن این مجموعه هستیم که بسیار می‌تواند در شکوفایی صنعت و اشتغال‌زایی مؤثر باشد. جعفری با اشاره به منطقه ویژه اقتصادی ادامه داد: موافقت‌ها انجام شده است؛ منتظر تصمیم شورای عالی مناطق تجاری کشور هستیم تا شهرستان بتواند از ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی استفاده کند.

او بیان کرد: دام و طیور شهرضا از رتبه بالایی برخوردار است و باید از آن حمایت و پشتیبانی شود. خوشبختانه دولت در زمینه تسهیلات دام‌دراکرت

صفهان زیبا

* شهرستان *



اقدامات تأثیرگذاری انجام داده است. فرماندار شهرستان شهرضا با تأکید بر قدمت فرهنگی بودن شهرضا ادامه داد: باید ظرفیت‌ها برای هنرمندان، فرهیختگان و نخبگان فعال شود. با تعامل و هم‌فکری امام‌جمعه برای حمایت از نخبگان فرهنگی، پروژه قرارگاه فرهنگی را آغاز کردیم و تمام کارهای فرهنگی که در حوزه فرهنگی انجام می‌شود، در این حوزه سازمان می‌یابد. او تصریح کرد: یکی از موضوع‌های مهم، پروژه امامزاده شاهرضاست که هیچ تغییر و فعالیت عمرانی در آن انجام نشده است. با پیگیری‌های فراوان دستور استاندار را گرفتیم و مجوزهای ساخت و ساز برای توسعه داده شده است. لازم به ذکر است، در پایان این جلسه از پیدر شهید شاهیجراغی، از شهدای تازه‌تفحص‌شده، از سوی وزیر ارشاد تقدیر به عمل آمد.

ا شاهین شهر ا

افتتاح مدرسه خیرساز زنده‌یاد منوچهر انصاری



در ادامه این برنامه ها، نوری در آیین افتتاح مدرسه خیرساز زنده‌یاد حاج منوچهر انصاری حاضر شد و طی مشارکت اداره کل سوزاری و توسعه و تجهیز مدارس با زیربنای حدوداً ۱۸۰۰ مترمربع، دارای ۱۲ کلاس، کتابخانه، نمازخانه و زمین ورزشی و… با اعتبار ۲۰میلیارد ریال تکمیل و به بهره‌برداری رسید.

ا گلپایگان ا

توسعه کارخانه بازیافت گلپایگان باتأمین اعتبار

میزان زیاد تولید زباله در گلپایگان، عواقب زیست محیطی و بحران دفن آن‌ها، موجب شد در سال ۱۳۸۳ پروژه احداث کارخانه بازیافت در شهر گلپایگان آغاز شود؛ اما این طرح به دلیل نبود اعتبار پس از ۱۷ سال، ابتدای آذرماه ۱۴۰۰ با تحویل پسماند شهرستان گلپایگان به صورت آزمایشی آغاز به‌کار کرد. کارخانه بازیافت پسماند زباله شهرستان گلپایگان با پذیرش روزانه ۶۰ تن زباله در خط تولید کمپوست قرار دارد. این کارخانه با توجه به افزایش جمعیت و وسعت محدوده شهری از قابلیت توسعه برخوردار است. در صورت بهره‌مندی از تجهیزات به‌روز با افزایش تناژ زباله کارخانه می‌تواند تولید انرژی و سوخت نیز داشته باشد. برای اطلاع از روند فرایند های جاری در کارخانه بازیافت با محسن محسنی، مدیرعامل کارخانه بازیافت شهرستان های گلپایگان و خوانسار، گفت‌وگویی انجام شده است که در ادامه می‌خوانید.

|| روند ساخت کارخانه بازیافت گلپایگان از سه‌سالی آغاز شد؟
سال ۱۳۸۶ شرکت بازیافت گلپایگان تأسیس شد و سال ۱۳۸۶ شهرداری خوانسار به عضویت مجموعه شرکت بازیافت درآمد. عملیات عمرانی ساخت کارخانه از سال ۱۳۹۵ آغاز و پایان آن ماه ۱۴۰۰ با صرف هزینه ۱۶میلیارد تومان به اتمام رسید. یکم آذرماه ۱۴۰۰ با پذیرش زباله های شهر گلپایگان کارخانه فعالیت خود را آغاز کرد. از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ زباله های شهرستان خوانسار به کارخانه انتقال داده می شود.

|| کارخانه در چند فاز اجرا شده است و چه برنامه‌ای برای توسعه آن دارید؟

درحال حاضر با توجه به برنامه از پیش تعیین شده و سهم پرداخت‌شده شهرداری های عضو کارخانه، فاز نخست کارخانه راه‌اندازی شده است. با برآورد های انجام شده، در صورت تخصیص اعتبار در آینده با توجه به افزایش جمعیت شهر امکان توسعه کارخانه وجود دارد.

|| چه میزان پسماند به کارخانه منتقل می‌شود؟

در حال حاضر از شهرهای گلپایگان، گوگد، گلشهر و تعاونی های روستایی شهرستان در مجموع ۴۰ تن زباله و از شهرستان خوانسار حدود ۲۰ تن پسماند زباله به کارخانه بازیافت انتقال داده می‌شود.

|| سهم شهرداری های عضو کارخانه به چه میزان است؟
۵۱درصد شهرداری گلپایگان، ۸۰درصد شهرداری گوگد، ۱۱درصد شهرداری گلشهر، ۲۰درصد شهرداری خوانسار و ۵درصد هریک از شرکت‌های تعاونی دهیاری های گلپایگان و خوانسار در شرکت سهم دارند.

|| از چه روشی برای پردازش و دفن پسماندها استفاده می‌شود؟

برای تفکیک زباله خشک در کارخانه از ماشین آلتی همانند نوار نقاله، تفکیک دستی و سرنده استفاده می‌شود. برای تهیه کود کمپوست، مواد آلی جداسازی و به محل دیویری هوادهی انتقال پیدا می‌کند. با توجه به مدت زمان فرآوری، عملیات تهیه کود کمپوست طی پنج ماه آینده انجام خواهد شد.

|| برنامه‌ای برای پردازش بهتر و تبدیل زباله به برق در نظر دارید؟

عملیاتی که برای تولید انرژی استفاده می‌شود نیاز به زمان دارد و از محل ریجکت کارخانه انجام می‌شود. در برخی موارد نیز از زباله سوزها برای تولید انرژی استفاده می‌کنند. با توجه به تناژ پایین زباله‌ها در دو شهرستان گلپایگان و خوانسار، اکنون برنامه‌ای برای تولید انرژی نداریم؛ چراکه استخراج انرژی نیاز به تناژ بالای پسماند زباله دارد؛ اما این قابلیت در صورت توسعه کارخانه وجود دارد.

|| برای توسعه کارخانه پسماند با چه چالش‌هایی روبه‌رو هستید؟

سهم‌داران شرکت شهرداری‌ها هستند. در حال حاضر وضعیت اقتصادی شهرداری‌ها مناسب نیست؛ از طرفی، بودجه خاصی به شرکت‌های پسماند زباله تخصیص داده نمی‌شود و اگر هم تعلق بگیرد ناچیز است؛ بنابراین بیشتر در بحث مالی با مشکل مواجه هستیم و تنها در صورت تخصیص بودجه در حوزه محیط‌زیست می‌توانیم کارخانه را توسعه بدهیم.

|| کارخانه بازیافت زمین ریجکت چند هکتار است؟

شرکت بازیافت در ۱۷هکتار متری گلپایگان و در محدوده جاده روستای خم‌پیچ در زمینه به مساحت سه هکتار احداث شده است و زمین ریجکت آن پنج هکتار است. در حال حاضر پنج نیرو در بخش نگهداری کارخانه و ۱۱و نوبدر بخش داخلی کارخانه مشغول به‌کار هستند.

|| فرایندهای جاری در کارخانه آلودگی زیست‌محیطی دریی دارد؟

زباله‌ها در محل سوله کارخانه که ایزوله است، تخلیه می‌شود؛ شیرابه‌ای ناشی از زباله‌های عادی شهرستان جداسازی و به استخر مخصوص انتقال پیدا می‌کند و در آنجا تبخیر می‌شود. در این روش، از رسوب شیرابه‌ها به آب‌های زیرزمینی جلوگیری می‌شود و شیرابه حاصل، آلودگی زیست‌محیطی ندارد.

|| برای خرید تجهیزات مدرن تریه چه میزان اعتبار نیاز دارید؟

۱۴میلیارد تومان اعتبار برای خرید ماشین آلات و تجهیزات کارخانه نیاز است. این میزان اعتبار از استانداری اصفهان درخواست شده است. با پیگیری های نماینده شهرستان در مجلس و تخصیص بودجه مورد نیاز موافقت شده است و امیدواریم این میزان بودجه محقق شود.

|| برای تفکیک بهتر زباله از میدا چه اقدام‌هایی انجام شده است؟

چند برنامه رایاری تفکیک پسماند زباله از میدا اجرایی کرده‌ایم. شهروندان می‌توانند با نصب برنامه روی گوشی‌های موبایل خود از زمان مشخص جمع‌آوری زباله‌های قابل بازیافت مطلع شوند. شش کانکس در سطح شهر گلپایگان برای جمع‌آوری اقلام بازیافتی تعبیه شده است. از شهروندان تقاضا داریم از پلاستیک و ظروف یک‌بار مصرف استفاده نکنند؛ چراکه مشکل اساسی کارخانه، پلاستیک‌های استفاده شده است. برای کمک به بازیافت بهتر زباله شهروندان در خرید ما می‌تواند روزانه خود بیشتر از کیسه‌های پارچه‌ای استفاده کنند. **منبع: ایمننا**

ا اردستان ا

درخواست ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار برای سامان دهی جاده‌ها



نماینده اردستان در مجلس گفت: سامان دهی راه‌ها شامل جاده‌های ترانزیت و روستایی از اولویت‌های شهرستان اردستان است که در این ارتباط مبلغ ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار از دولت درخواست کردیم. حجت‌الاسلام سید صادق طباطبایی نژاد در حاشیه حضور معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: پیرو سفر ریاست‌جمهوری به استان

اصفهان و به نمایندگی از رئیس‌جمهور، آقای میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، به اردستان آمد. در این سفر دیدارهای مردمی با بیش از ۵۰ نفر انجام شد و مردم مسائل و مشکلات خود را بیان کردند. او افزود: تعدادی از کارخانه‌ها، شرکت‌ها، واحدهای اقتصادی و واحدهای صنعتی نیز با معاون رئیس‌جمهور صحبت کرده و مطالبات خود را بیان کردند که از این‌د

انجام شده بود. طباطبایی نژاد تصریح کرد: در حدود پنج‌ساعتی که رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور در فرمانداری اردستان بود، به برخی از اولویت‌های شهرستان رسیدگی کرد و نامه‌هایی نیز از طریق فرمانداری به نهاد ریاست‌جمهوری ارجاع شد. او بیان کرد: سامان‌دهی راه‌ها شامل جاده‌های ترانزیت و روستایی از اولویت‌های شهرستان اردستان است که در این ارتباط مبلغ ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار از دولت درخواست کردیم. نماینده مردم اردستان خاطرنشان کرد: او درباره مجتمع آب‌رسانی هم به قراقرگه امام حسن مجتبی (ع) دستور داد که با اولویت پیگیری شود؛ همچنین بقیه درخواست‌ها هم به وزارتخانه‌های مربوط ارجاع شده است که از طریق نهاد ریاست‌جمهوری پیگیری و بودجه تصویب می‌شود.

ا خمینی شهر ا

تربیت نیاز به مربی و مربی در یک زمان واحد دارد



بوده که تخصیص اعتبار به آن طرح، به همین دلیل است. او در بحث برنامه‌های آموزش و پرورش اظهار کرد: در گفت‌وگویی دو ساعته که با نوجوانان اتحادیه دانش‌آموزان صورت گرفت، نوجوانان از بی‌فایده بودن دروس تحصیلی صحبت کردند و گفتند نمره محوری اثری بر ارزش‌گذاری به دانش‌آموز ندارد و نکته اصلی اینکه بحث تربیت در آموزش و پرورش زمین مانده است. حجت‌الاسلام نقد علی به نیروی انسانی آموزش و پرورش اشاره کرد و خبر داد: بحث معیشت و حقوق معلمان حائز اهمیت است. در دولت قبل این مهم انجام نشد و در دقیقه آخر کار دولت، با فشار نمایندگان مجلس، رتبه‌بندی معلمان امضا شد و هم‌اکنون در حال تدوین و تکمیل

فرشته قدیری
گروه شهرستان

آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر معرفی شد. نماینده مردم شهرستان خمینی شهر در آیین تکریم و معارفه رئیس آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر در جمع فرهنگیان و مسئولان شهرستان خمینی شهر د خصوص دستاورد های سفر ریاست جمهوری به استان اصفهان اظهار کرد: قبل از سفر ریاست جمهوری به استان اصفهان، به دنبال پیگیری برخی مشکلات و مسائل شهرستان با معاون اجرایی رئیس‌جمهور رابزنی‌های لازم اجرا و آخرین نسخه اعتبارهای بودجه‌ای پیگیری شد. حجت‌الاسلام محمدتقی نقد علی به شفافیت بودجه‌ای در دولت سیزدهم اشاره کرد و

ادامه داد: رئیس‌جمهور به عهده‌ی که با نمایندگان بست، پایبند است و شفافیت را در تخصیص‌های بودجه‌ای رعایت می‌کند. او از چاپ دوهزار اسکناس در دولت قبل به روایت سیف، رئیس بانک مرکزی، گفت و ابراز کرد: ریشه تورم و گرانی در چاپ پول بدون پشتوانه بوده که از منظر شرعی نیز حرام است. نماینده مردم شهرستان خمینی شهر با بیان این مطلب که وزیر نیرو برای اداره آب زاینده رود طرح‌هایی مدنظر دارد، اضافه کرد: از پروژه‌های مهم آب‌رسانی سامانه دوم آب‌رسانی است که رقم خوبی به آن اختصاص یافته و در کنار آن، سر فصل‌های دیگری با اعتبار لازم به آن داده شده است. حجت‌الاسلام نقد علی از آماده‌سازی دستگاه «ام.آ.رای» خبر داد و گفت: اینکه برخی نیازها اعتبار بالایی به آن اختصاص یافته از شروط آن، تکمیل ۵۰درصدی طرح



* عملیات دیگ وارونه

یکی از براندازان مشهور، در توثیتی از مردم خواست تا در شب ۲۲ بهمن باقاشق بر دیگ و قابلمه های خود بکوبند تا نظام ساقط شود. اما چرا؟

خب واضح است که دیگ و قابلمه در ایران نماد خانواده است. هرجا دیگ و قابلمه وجود داشته باشد یعنی خانواده وجود دارد. وارونه کردن قابلمه خالی و با قاشق زدن بر ته آن یعنی خانواده ایرانی دارد از هم می‌پاشد؛ اما متأسفانه این قیام در وسط راه تحریف شد تا جایی که پسر ته تغاری خانواده از قابلمه به عنوان تنبک استفاده کرد و ضرب گرفت و پدر خانواده هم مجبور شد با پیژامه وسط جمع برقصد. این حرکت مانع پراکندگی خانواده ایرانی شد.

باید اذعان داشت که از این سو، حکومت هم این مسئله را درست فهمیده و در برنامه های خانواده محور صداوسیما، بسیار هزینه می کند تا دیگ و قابلمه از فرهنگ کشور حذف نشود. حتی تخفیف های جذابی می‌گذارد و قابلمه ۵۰ هزارتومانی را ۴۹۹ هزارتومان تبلیغ می‌کند و به فروش می‌رساند.

* عملیات من بی ناموسم

اقدام جنایتکارانه یک مرد علیه همسرش و قتل او، باعث شد تا جمعی از براندازان با راه‌انداختن هشتک «من بی ناموسم»، به مبارزه مدنی علیه جمهوری اسلامی دست بزنند. براندازان در اینجا برای ساقطکردن نظام می‌خواستند از تکنیک غافلگیری استفاده کنند؛ اما از قضا دست روی موضوعی گذاشتند که کوچک‌ترین غافلگیری برای مخاطب نداشت. اینکه آن‌ها بگویند بی ناموس هستند مثل این است که مثلاً ب گویند من خیس هستم یا قند بگویند من شیرین هستم. به همین دلیل با راه‌افتادن این هشتک، مخاطبان هشتک «دیگه چه خبر» را راه‌انداختند.

* عملیات لامپ‌ها را من روشن می‌کنم

این قیام که تکامل یافته جنبش اتو در سال ۸۸ است در سال ۱۴۰۰ همزمان با اوج بیک مصرف برق در کشور شکل گرفت. براندازان که در راه مبارزه علیه حکومت ایران با جان جنگیدند و حتی از ناموس خود می‌گذرند، این بار از مال خود هم گذشتند و با روشن کردن همه لامپ‌های منزلشان تصمیم به سرزدگونی نظام گرفتند اما حکومت با پیش‌دستی و توزیع لامپ کم مصرف مانع این خیزش بزرگ شد.

* عملیات خانمان سوز

در این شیوه از مبارزه، خانم‌ها باید در واکن مردانه مترو حاضر می‌شدند. تا به نوعی، نه به تفکیک جنسیتی را فریاد بزنند. این عملیات نیز بدون دستیابی به پیروزی مد نظر براندازان متوقف شد؛ چراکه اگرچه خانم‌ها به راحتی می‌توانستند جواب‌های نانووی مردانه‌ای که در واکن مردها فروخته می‌شود و اصلاً یونمی‌دهد را بخرند؛ اما از آن طرف از تنوع بی نظیر اجناس فروشنده های واکن بانوان محروم می‌شدند و طبیعتاً خانم های برانداز ترجیح می‌دادند زیر سایه جمهوری اسلامی در واکن زنانه خرید کنند تا اینکه برای رسیدن به فرادی براندازی بی خیال ماتیک و ریمبل و سفره و ساق و گل سر نصف قیمت شوند.

* عملیات جنگ‌های نامنظم

امسال علاوه بر این عملیات‌های اسمی و بیگ پروداکشن، عملیات‌های پراکنده و متنوعی نیز برای خیزش عمومی و گنودن چپه‌های مختلف نبرد و درنهایت سرزدگونی نظام طراحی شد. عملیات‌هایی چون نوشتن شعارپشت در توال‌های عمومی بین‌راهی، تفل‌کردن بر چمن پارک‌ها، پاک‌کردن دماغ در انتظار عمومی و نسبت‌دادن آن به وابستگان حکومت ولباس شخصی‌ها، دادن هلیوم نذری و ریختن نمک در آن با هدف جداکردن هیبتی‌ها از حکومت، بوق زدن در مناطق «بوق منوع»، هک «۱۰ ثانیه‌ای رسانه ملی، نزدن واکسن کرونا برای به چالش کشیدن کشور، زدن واکسن برای تمام‌کردن ذ‌خایر استراتژیک واکسن کشور، روشن نگه‌داشتن هم‌زمان خودروها در توتل‌ها که به مرگ هشت برانداز بر اثر خفگی منجر شد، حضور همزمان در کلاس‌های آنلاین شاد و هک‌کردنش برای فروپاشی نظام آموزش کشور، نیستن کمربند ایمنی، جویدن آدامس هنگام رانندگی، پارک دوپل و توقف مقابل پارکینگ منازل، خوردن بیسکویت ساقه طلایی بدون نوشیدنی و بیسی ناگهانی همه مبارزان و تشکیل صف‌های طولانی پشت در توال‌های عمومی و ایجاد ناراحتایی گسترده علیه سیستم گردشگری کشور، دعوت از طرفداران حکومت و پختن خورشت کرفس برایشان، ندادن شارژ ساختمان، درخواست تاکسی اینترنتی و لغو کردن برای فلج‌کردن سیستم حمل‌ونقل کشور، بیداری در آخرین جمعه هر ماه و دانلود هم‌زمان کل حجم بسته اینترنت و ایجاد ترافیک سنگین و متلاشی‌کردن شبکه اطلاعات کشور، هک کانال یوتیوسور سمیعی و دادن اطلاعات غلط به مخاطبان و…

این عملیات‌های گسترده و متنوع توان مقابله به‌مثل را از حکومت گرفت و ابتکار عمل را به دست براندازان داد؛ به‌گونه‌ای که به راحتی، هر روز در طول ۳۶۵ روز سال این پیام را به صورت گسترده منتشر می‌کنند که امروز آخرین روز رژیم است و هنگامی که سال کیبسه است، ۳۶۶ روز این پیام را به صورت گسترده منتشر می‌کنند که امروز آخرین روز رژیم است که این خود نشان از پویایی و حواس جمعی جریان براندازی دارد.

نویسنده: مهدی سلیمان نژاد، مجله راه‌راه طنز

صمغ‌ان زیبا

* نمک خون



رضا احسان‌پور

نویسنده، شاعر و طنزپرداز

سوسن خانم خداخدا می‌کرد برای یک ساعت هم که شده، آقا خسرو نخواهد در مورد سیاست و فرهنگ و اقتصاد و اجتماع و ورزش و قس علی‌هذای دنیا، سخنرانی کند. هنوز آقا بهرام به همراه خانواده روی میبل‌ها جاکیر نشده بودند که آقا خسرو رو به آقا بهرام گفت «چه خبر از دنیا؟» لاله خانم درجا گفت «منظورتون خانم دکتره؟» آقا خسرو، متعجب از اینکه چرا لاله خانم به جای آقا بهرام، جواب داده است، گفت «کی؟» سوسن گفت «شینم خانم! دختر آقا بهرام ولاله خانم دیگه!» آقا خسرو گفت «خدا حفظش کنه! چشم‌تون روشن!» شروین داشت خواهر چهل و پنج‌ساله مجردش را در شکل و شمایل زنگوله تایتوت پدرش تصور می‌کرد! لاله خانم حرف آقا خسرو را از زیر سیبل آقا بهرام رد کرد و یک دقیقه و چهار ثانیه، یک نفس شینم خوانی کرد! شرحی از خصایل و فضایل و مناقب و جملات و کمالات دخترش را به رخ عالم و آدم کشید. هرچند این رفتار برای شروین تازگی نداشت؛ ولی دلخوری‌اش از ندیده‌بازی مادرش را، خرت خرت سر سفت‌ترین میوه شفافیش خالی کرد.

هنوز گاز اول را نبلعیده بود که آقا خسرو گفت «خارجیه؟» شروین همان‌طور سیب در دهان، مانده بود که چرا آقا خسرو باید درباره خارجی بودن یا نبودن، خواهرش از او سؤال بپرسد. آقا بهرام به داد شروین رسید و سؤال را با سؤال زیر خند.



مریم نظام‌دوست

نویسنده

این روزها ایرانیان بعد از گرمای تخیخ‌کننده هوا، پرسش فلسفی حالا چی ببوشم، حواشی انتشار عکس مادرشهر و خواهرشهرهای برپتنی؛ شیوع آرتروز زانو در ممالک اسلامی به دلیل خواندن نماز، هزینه‌های بالای تعمیر و تعویض قطعات فرسوده کولرهای آبی، لباس زشت ترانه علی‌دوستی در جشنواره کن، اد‌الطوار بلاگرها و حجاب‌استایل‌های فضای مجازی، روح پرفتنج مرحوم عبدالباقی وسایر موارد، از افزایش فلان درصدی رهن و اجاره مسکن نیز رنج می‌برند. برخلاف تصور عوام، افزایش قیمت

با افزایش اجاره‌بها اقسشار آسیب‌پذیر و ذیل ایشان، کلان شهرها را ترک کرده و به حواشی شهرها پناه می‌برند. اگرچه برخی صاحب‌نظران علوم اجتماعی معتقدند آمار فسق و فجور و اعتیاد و بزهکاری در حاشیه شهرها بیش از هر چیز است، لیکن فرزندان برخی از اقسشار آسیب‌پذیر حاشیه‌نشین مثل بچه‌سوسول‌های شهری بار نمی‌آیند.

سال هجدهم * شماره ۴۲۲۲ * شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۱	
۶	

ویدیوچک خواهر داماد باسینی چایی

نگاهی به لزوم تعویض رمز عبور در ناوگان دریایی

گفت «توی خونه ما آنتن اینترنت ضعیفه و گرنه چی بهتر از این؟» شروین تصور نمی‌کرد، کنایه‌ای که قرار بود غائله را ختم کند، جدی گرفته بشود؛ مخصوصاً وقتی سوسن خانم گفت «طوری نیست؛ الان که نگر اومد، می‌گم رمز عبور وای‌فای رو بهتون بده که بتونین تماس بگیرین.»

با ورود نگار، شروین

آقا خسرو را نفهمید و گفت «اختیار دارین؛ زحمتی نیست» و به سمت نگار رفت و سینی چایی را از دست او کشید. نگار وقتی اصرار و زور دست شروین را دید، سینی را واسپاری کرد و همان‌جا روی اولین میبل نشست؛ شروین درجا خم شد و چایی را به او تعارف کرد. نگار که از شروین، هول‌تر شده بود دست‌دراز کرد تا یک چایی بردارد؛

سوسن خانم سینی را با کف دست از جلوی نگار پس زد و چرخاند به سمت آقا بهرام و انگار که منظورش لاله خانم باشد گفت «خانم مقدم‌اند!» آقا بهرام گفت «اختیار دارین؛ اول بزرگ‌ترها… شروین جان! بابا! تعارف کن به سوسن خانم!» لاله خانم پرید وسط مجادله و نگار گفت «شما هم مثل خانم دکتر ما، دکترا می‌خونی؟» نگار، نگاهش به شروین بود و گفت «دکترای چی؟» شروین، سینی چایی به دست و کلافه، گفت «دکترای کشتی‌سازی.» سوسن خانم گفت «وا! مگه قایق ساختن دکترا داره؟» آقا خسرو گفت «وقتی برای گاو و گوسفند، دکتر هست، برای پارو نباشه؟» آقا بهرام که بابت دامپزشک‌بودنش، گوشش پر بود از این شوخی‌ها و متلک‌ها، رو به سوسن خانم گفت «راستی زانوتون چطوره؟ لاله خانم می‌گفت گویا آب آورده؛ می‌خواهید به نسخه بنویسم؟ مُهرم همراهه!» سوسن خانم به نگار گفت «عزیزم! رمز وای‌فای رو بده تا زنگ بزنیم خانم دکتر، ببینیم آگه بخواهیم یه کشتی برامون بسازه، چند در میاد؟» نگار گفت «رمزش رو بابا می‌دونه». آقا بهرام که عادت داشت چندساعت یک بار رمز عبور را عوض کند تا همسایه‌ها هکش نکنند، تازه یادش افتاد، نیم‌ساعت پیش رمز عبور را گذاشته «بهرام قصاب!» دستیاچه رو به آقا بهرام گفت «بگذریم… چه خبر از دنیا؟ لاله خانم گفت عرض کردم که… اسم خانم دکتر، شینمه!

ا خوش‌گفتار ا

چالش‌های افزایش فلان درصدی اجاره‌بهای مسکن

عوام از برکات افزایش اجاره‌بهای مسکن چه می‌دانند؟

بدهند. حتی این قابلیت را دارند که هرجا احساس ناامنی کردند، روی عوامل مختل‌کننده امنیت تیزی بکشند و حبسش را هم بکشند. نوع بااستعدادشان نیز این قابلیت را دارند که به‌تنهایی مدیریت یک باند خلاف و آشپزخانه تولید و پخش ترکیبات دارویی را به عهده بگیرند (حتماً می‌رسید چگونه؟ حق دارید. آموزش نداده‌ایم).

علاوه بر این، اقسشار آسیب‌پذیر مجبورند برای تأمین مبلغ رهن یا اجاره، حتی فرش زیرپایشان را هم بفروشند تا رضایت صنف شریف صاحب‌خانه را جلب کنند. اگرچه در نگاه‌اول این موضوع ناراحت‌کننده به نظر می‌رسد، اما هرچه انسان بارش سبک‌تر باشد، در مقابل، دخترها نیز زن

آدم بی‌پول نمی‌شوند. همین‌ها متعاقباً منجر به کاهش آمار طلاق در جامعه می‌شود. در پایان، به صنف شریف مشاوران املاک، بسازبندازها، سازندگان ملات، تسریع‌کنندگان روند پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن، مسئولان خدم بانک مرکزی، اقسشار فرادست و فرودست جامعه، محاسبه‌کنندگان متغیرهای اقتصادی نظیر تورم، مسببان وضع موجود، عوامل کف بازار، قشر شریف احتکارکننده مسکن، برخوردکنندگان جدی با متخلفان، ستاد محترم تنظیم بازار، دوستان سازمان تعزیرات حکومتی، درک‌کنندگان شرایط حساس کنونی، زنان سرپرست خانوار، متولیان امر، بزهکاران کلان‌شهرها و حومه،

فرزندان مسئولان، ترکیه‌روندگان، محمود محمودزاده، سمسارهای میدان امام‌حسین تهران، تندبینگران زیرساخت‌های موجود، ارائه‌دهندگان راهکارهای کنترلی، صنف محترم در و پنجره‌ساز، دک‌های بالا، پایین و وسط، شکاف‌دهندگان عرضه و تقاضا، مسئولان نام‌پایه اول، بانیان ساخت وسازه‌ای غیراصولی، سرشماران نفوس و مسکن، دخل و تصرف‌کنندگان حریم رودخانه‌ها، کارگران زحمتکش، مصالح‌فروشان، تولیدکنندگان شیرآلات بهداشتی و غیربهداشتی، طراحان مستراح‌های دلپاز، نصاب‌های آنتن معمولی، نمایندگان مردمی مجلس شورای اسلامی و سایر دوستان دور و نزدیک خذاقوت عرض می‌کنیم.

ا سقلمه ا

چند بحث فلسفی درباره زیرساخت



نیست. او بلافاصله شروع می‌کند به ساخت زیرساخت و آن قدر زیرساخت می‌سازد که زیرساخت‌دان مردم پرمی‌شود. معمولاً بعد از این‌طور زیرساخت ساختن یک نوع از بدبختی گریبان مردم را می‌گیرد و تا سال‌ها رهایشان نمی‌کند.

*** نوع سوم: زیرآب‌زنی و زیرساخت**

در این نوع مسئول می‌داند که درست‌کردن زیرساخت فرهنگی کار یک سال و چهارسال نیست و نیاز به ده‌ده دارد. پس او برنامه‌های ده‌ساله برای زیرساخت فرهنگی تدوین می‌کند؛ اما چون پروژه‌ای شروع نمی‌کند و پیمانکاران را بازی نمی‌دهد بعد از یک ماه با یک زیرآب‌زنی دقیق به‌خانه فرستاده می‌شود تا مدیبری بیاید که به

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

جام جهانی ۲۰۲۶ تیمی چگونه است؟

همه چیز درباره شکل برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶



فیفا به صورت رسمی از میزبانی ۱۶ شهر در کشورهای آمریکا، کانادا و مکزیک در جام جهانی ۲۰۲۶ رونمایی کرد. جام جهانی ۲۰۲۶ قرار است برای اولین بار با ۴۸ تیم برگزار شود. در این گزارش به بررسی چگونگی برگزاری این مسابقات در خردادماه ۱۴۰۵ خواهیم پرداخت. **۱**

کانادا در دو شهر «تورنتو» و «ونکوور»، مکزیک در سه شهر «مکزیکوسیتی»، «مونتري» و «گوادالاخارا» و آمریکا در ۱۱ شهر «نیویورک»، «دالاس»، «کاناس سیتی»، «هیوستون»، «آتلانتا»، «لس آنجلس»، «فیلادلفیا»، «سان فرانسیسکو»، «یوستون»، «سیاتل» و «میامی» میزبان بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان خواهند بود. این جام جهانی قرار است برای اولین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار شود؛ رقابتي که انتقادهای زیادی را به همراه داشت. در این گزارش سعی داریم به بررسی جام جهانی ۲۰۲۶ بپردازیم و از حضور و بررسی صعود تیم‌ها صحبت کنیم.

* داستان ۴۸ تیمی شدن جام جهانی

در سال ۲۰۱۳ میشل پلاتینی، رئیس وقت یوفا، در آن زمان پیشنهاد داد که جام جهانی به ۴۰ تیم باید افزایش پیدا کند. او آغاز این پروژه را کلید زد؛ ولی جیوانی اینفانتینو این کار را در سال ۲۰۱۶ عملی ساخت. او ایده ۴۸ تیم در ۱۶ گروه سه تیمی را نهایی کرد. از ۱۶ گروه سه تیمی، دو تیم اول به مرحله بعدی راه پیدا می‌کنند و مرحله یک شانزدهم نهایی برگزار خواهد شد. تعداد بازی‌ها از ۶۴ بازی به ۸۰ بازی افزایش خواهد یافت؛ با این حال برای تیم‌هایی که به مرحله نهایی می‌رسند، تعداد بازی فرقی نخواهد کرد و آن‌ها هفت بازی باید انجام دهند؛ زیرا یک بازی در مرحله گروهی کم شده و آن‌ها یک بازی بیشتر در مرحله حذفی انجام خواهند داد.

* افزایش شدید سهمیه‌های کنفدراسیون‌ها

سهمیه آسیا که پیش‌ازین ۴٫۵ بود، به ۸٫۵ افزایش یافت تا شاید بتوان گفت کار تیم ملی کشورمان برای صعود مثل آب خوردن شود. پیش از هر قاره‌ای، این اتفاق، خوش به حال قاره اقیانوسیه شد. کنفدراسیونی که پیش‌ازین تقریباً هیچ

* به سهمیه کنفدراسیون‌ها در جدول نگاهی بیندازیم

می‌توان دید که دست اروپا برای پر شدن سهمیه‌ها خالی مانده است و تنها سه تیم بیشتر از قبل می‌توانند به جام جهانی ۲۰۲۶ راه یابند. مسیر اروپا در این جام جهانی نشان داد که چندر می‌تواند سخت و طاقت فرسا باشد و تیمی مثل ایتالیا که چند ماه گذشته قهرمان اروپا شده بود، نتوانست راهی جام جهانی شود.

* انتقادها از فرمت جدید جام جهانی ۲۰۲۶

اولین انتقاد به افزایش تعداد تیم‌ها در جام جهانی ۲۰۲۶ را نیز همین اتحادیه یوفا انجام داد. اتحادیه باشگاه‌های اروپا و باشگاه‌های عضو آن با پیشنهاد گسترش جام جهانی مخالفت کردند و گفتند که تعداد بازی‌ها «غیرقابل قبول» است و آن‌ها از هیئت حاکمه خواستند در اید خود برای افزایش تعداد تیم‌ها راه یافته تجدیدنظر کند. آن‌ها ادعا کردند که این تصمیم به دلایل سیاسی گرفته شده است. خاویر تاس، رئیس (لالیگا) فرمت جدید جام جهانی را

غیرقابل قبول دانست و به مارکا گفت: صنعت فوتبال به لطف باشگاه‌ها و لیگ‌ها حفظ می‌شود، نه فیفا. یواخیم لو، سرمربی وقت تیم ملی آلمان نیز هشدار داد که گسترش، همان طور که برای یورو ۲۰۱۶ رخ داد، ارزش مسابقات جهانی را کم‌رنگ خواهد کرد؛ زیرا بازیکنان در حال حاضر در محدودیت‌های فیزیکی و ذهنی قرار دارند و نمی‌توانند به این اندازه بازی کنند. برخی نیز خطر تبانی را مشکل بزرگ جام جهانی ۲۰۲۶ می‌دانند. آن‌ها معتقدند استفاده از مرحله گروهی سه تیمی با دو تیم در حال صعود می‌تواند

کنفدراسیون	تعداد تیم‌های حاضر در فیفا	تعداد تیم‌های صعودکننده به جام جهانی	تعداد تیم‌های صعودکننده در جام جهانی ۲۰۲۲
آسیا	۴۶	۸٫۵	۴٫۵
آفریقا	۵۴	۹٫۵	۵
آمریکای شمالی و مرکزی	۳۵	۶٫۵	۳٫۵
آمریکای جنوبی	۱۰	۶٫۵	۴٫۵
اقیانوسیه	۱۱	۱٫۵	۰٫۵
اروپا	۵۵	۱۶	۱۳

|| از ورزش چه خبر؟ ||

پیشنهاد اصلاح قانون ممنوعیت کمک دولتی به تیم‌های لیگ برتری



برای خصوصی شدن باشگاه‌ها فراهم نیست و اصلی‌ترین مسئله آنکه حق پخش راه‌های مختلف نیز نتوانسته کمکی به آن کند، در یک برزخ قرار دارد. در قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران کمک‌های دولتی به باشگاه‌های حرفه‌ای ممنوع اعلام شده و با توجه به همین مسئله تیم‌هایی که در لیگ برتر حضور دارند، نمی‌توانند از کمک‌های مستقیم دولتی بهره‌ای ببرند؛ آن‌هم در شرایطی که بیشتر باشگاه‌های فوتبال ایران در لیگ برتر یا لیگ دسته اول، دولتی هستند و بخش زیادی از آن‌ها که زیر نظر وزارت صنعت هستند یا دور زدن قانون از این کمک‌ها بهره‌مند می‌شوند. کمک دولتی به ورزش حرفه‌ای در حالی ممنوع اعلام شده است که هیچ بستری

پیش می‌روند، تیم‌هایی چون نفت مسجدسلیمان یا صنعت نفت آبادان، همیشه با مشکل اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و شاید برنامه ششم توسعه و ممنوعیت کمک دولتی به ورزش حرفه‌ای، بیشتر به ضرر این تیم‌ها بوده است. تیم‌هایی که تحت مالکیت وزارت نفت نه واگذار شدند و نه تکلیفشان مشخص شده است که بتوانند مانند تیم‌های صنعتی از راه دور زدن قانون، از کمک‌های مالی تغذیه شوند. طبق تبصره ۲ از ماده ۹۴ برنامه ششم توسعه، در حال حاضر پرداخت وجه به ورزش حرفه‌ای ممنوع است که برابر استعلام انجام شده این ممنوعیت در فوتبال صرفاً مشمول تیم‌های لیگ برتری می‌شود، اما هنوز این ماده قانونی

ادامه غیبت‌های مدیر اصفهانی تیم ملی بسکتبال



اردوی تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره سوم انتخابی جام جهانی بسکتبال و کاپ آسیا در حالی از هفتم خرداد آغاز شده که محسن صادق زاده، مدیر تیم ملی، هنوز در اردو حاضر نشده است. طبق اعلام قبلی قرار بود صادق زاده که ساکن آمریکاست، روز ۲۵ خرداد به ایران بیاید و همراه تیم به اردوی صربستان برود؛ اما هنوز این اتفاق نیفتاده و همین

ابطال انتخابات وزنه‌برداری



۴۳ نفر انجام شد. این موضوع اعتراض کاندیداها را به دنبال داشت. بعد از برگزاری انتخابات یکی از نامزدها در این خصوص به دیوان عدالت اداری شکایت کرد که پاسخ آن ابطال انتخابات بود؛ این حال با اعتراض علی مرادی، بازیگر این رأی در شعبه تجدیدنظر مورد بررسی قرار گرفت و رأی آن صادر شد که در آن ابطال انتخابات تأیید شده است.

انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری در تیرماه سال ۹۸ برگزار شد که علی مرادی با ۲۲ رأی از ۳۳ رأی مأخوذه به عنوان رئیس این فدراسیون باقی ماند؛ اما در همان زمان صحبت‌هایی در خصوص چگونگی برگزاری انتخابات وجود داشت؛ چراکه ۴۴ نفر اعضای حاضر در مجمع ران تشکیل می‌دادند. رئیس هیئت آذربایجان شرقی در مجمع غیبت داشت و رأی‌گیری با

قلی‌زاده؛ جدیدترین ایرانی لیگ قهرمانان اروپا؟

وینگر خوش تکنیک تیم ملی ایران که پس از درخشش در سایپا مورد توجه شارلروا قرار گرفت، پس از چهار فصل حضور در این تیم حالا پیشنهادهای مختلفی را در جیب خود دارد و ممکن است با جدایی از این تیم سیاه و سفیدپوش بلژیکی، مقصد جدیدی را برای خود برگزیند. نانت فرانسه و بشیکتاش ترکیه دو باشگاهی هستند که برای جذب قلی‌زاده ابراز علاقه کردند و در حال بررسی وضعیت او هستند. نانت فصل گذشته اگرچه در جایگاه نهم لیگ یک فرانسه قرار گرفت، اما با قهرمانی در جام حذفی و جواز حضور در لیگ اروپا را به دست آورد و موفق شد یکی از تیم‌های لوشامپاینه باشد که سهمیه اروپایی ۲۰۲۳-۲۰۲۲ را دارند. هدایت این تیم برعهده آنتوان کومبوار فرانسوی است که سابقه سرمربیگری در الهلال عربستان و همچنین بازی سن ژرمن را دارد و شاید قلی‌زاده را برای اسکواد فصل آینده‌اش در اختیار

بگیرد. بشیکتاش اما وضعیت متفاوتی دارد. آن‌ها که این فصل در قامت مدافع عنوان قهرمانی در سوپرلیگ ترکیه شرکت کردند، نتوانستند نتایج خوبی را کسب کنند و در جایگاه ششم جدول رده‌بندی قرار گرفتند. با این حال وینگر تیم ملی پیشنهاد جذابی هم دارد که از لیگ لهستان به دست او رسیده است. لچ پوزنان لهستان پس از قهرمانی در لیگ این کشور و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، به سراغ آمده تا این ستاره تیم ملی را در سال جام جهانی، در اختیار بگیرد. لچ پوزنان برای حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان باید به مصاف قره‌باغ برود و مدیران این باشگاه امیدوارند با به ستاره تیم ملی را در سال جام جهانی، در اختیار بگیرد. لچ پوزنان برای حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان باید به مصاف قره‌باغ برود و مدیران این باشگاه امیدوارند با به ستاره تیم ملی را در سال جام جهانی، در اختیار بگیرد. لچ پوزنان برای حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان باید به مصاف قره‌باغ برود و مدیران این باشگاه امیدوارند با به ستاره تیم ملی را در سال جام جهانی، در اختیار بگیرد.



در چهار فصل اخیر، قلی‌زاده هر فصل پیش از ۳۰ بازی در ترکیب شارلروای بلژیک انجام داده و عملکرد قابل قبولی هم داشته است؛ به طوری که مدیران این باشگاه در پاییز سال گذشته قرارداد او را تمدید کردند و حالا جدایی او بسیار دشوار خواهد بود. شاید پس از حضور کاوه رضایی، قلی‌زاده دوباره یک ایرانی را در شارلروا کنار خود ببینند و در سال جام جهانی نیز بپهرین این تیم را بر تن نگه دارد. **ورزش سه**

| ورزش اصفهان |

تغییر رویکرد والیبالی اصفهان



سیاراد خبرنگار

والیبالی اصفهان در حالی فصل جدید مسابقات باشگاهی را پیش رو دارد که با انحلال تیم والیبالی سپاهان، تیم گیتی پسند تنها نماینده استان در این رویداد خواهد بود. تیم سپاهان که به مدت سه فصل متوالی در لیگ برتر شرکت داشت، با تصمیم مدیران باشگاه اصفهانی منحل شده و با تیمی متشکل از بازیکنان و مربی بومی در لیگ دسته یک حضور پیدا می‌کند. این در حالی است که توافق سه‌ساله باشگاه سپاهان با رحمان محمدی را در به‌عنوان سرمربی، افق قهرمانی لیگ و آسیا را مدنظر داشت؛ اما در نهایت یک رتبه چهارمی در لیگ نیمه‌تمام و دورتبه سومی عملکرد این تیم در مدت فعالیتش در لیگ برتر بود و به اهدافی که برای این تیم تعیین شده بود، دست پیدا نکرد. این در حالی است که در فصل گذشته لیگ برتر، مدیران باشگاه با سرمایه‌گذاری چشمگیر، جمعی از بهترین بازیکنان لیگ را به خدمت گرفتند و رحمان محمدی را در نیز به صراحت قول قهرمانی می‌داد؛ اما عملکرد تیم به‌گونه‌ای نبود که رضایت باشگاه، هواداران و رسانه‌ها را جلب کند. سپاهان، سومین تجربه سرمایه‌گذاری سنگین اصفهانی‌ها در والیبالی باشگاهی بود که منجر به ناکامی شد. حدود یک دهه قبل تیم گیتی پسند با هزینه هنگفتی یک تیم پرستاره را با اسکان داری مصطفی کارخانه راهی لیگ کرد؛ اما رتبه پنجمی پایان کار این تیم بود. کارخانه گیتیم، با باریج اسانس و ستاره‌های پرشمارش ناکامی دیگری را برای والیبالی استان رقم زد. والیبالی اصفهان برای فصل جدید لیگ برتر جهت قهرمانی تیمی را روانه لیگ نخواهد کرد؛ بلکه تیم گیتی پسند که با حضور در لیگ دسته یک مجوز لیگ برتر را کسب کرده، با عبرت گرفتن از تجربه ناموفق قبلی قصد دارد با هزینه منطقی تیمی را مهیا ی رقابت با حرفیان کند. حضور تیم باشگاهی، ضرورت والیبالی استان است و برنامه‌ریزان و متولیان باید برای نماینده استان استراتژی درستی مبتنی بر استفاده از ظرفیت بومی استان تعریف کنند و با حمایت همه‌جانبه از تیم باشگاهی، اجازه ندهند چراغ والیبالی نصف چنان رو به افول بگذارد.

| اخبار روز |

پیش‌بینی یک ابرایانه از صعود ایران به دور دوم جام جهانی



یک ابرایانه از قهرمانی فرانسه و صعود ایران به دور دوم جام جهانی خبر داد. در فاصله پنج ماه تا شروع جام جهانی قطر، یک ابرکامپیوتر اقدام به تحلیل دقیق و فشرده رقابت‌ها و تعیین تیم‌های صعودکننده و قهرمان کرد. این ابرایانه با استفاده از الگوریتمی که کل مسابقات را هزار بار شبیه‌سازی کرده، فرانسه را با احتمال ۱۷٫۹۳ درصد به عنوان محتمل‌ترین قهرمان انتخاب کرد؛ اگر فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی را به دست بیاورد، در کنار برزیل و ایتالیا تیم‌هایی خواهند شد که از عنوان قهرمانی خود به خوبی دفاع کردند.

فرانسه در سال ۲۰۰۲، ایتالیا در سال ۲۰۱۰، اسپانیا در سال ۲۰۱۴ و آلمان در سال ۲۰۱۸ همگی در حالی در دور اول حذف شدند که در دوره قبل، قهرمان جام جهانی شده بودند و حالا همگان منتظر هستند که ببینند این سرنوشت برای تیم پرستاره دیده‌دهان نیز رقم خواهد خورد یا خیر. فرانسه در سال ۲۰۱۸ در روسیه نتوانست به عنوان قهرمانی دست یابد. خروس‌ها نتوانستند در جام جهانی ۲۰۲۰، برابر کرواسی برای دومین بار قهرمانی در جام جهانی را به دست بیاورند. این تیم البته در یورو ۲۰۲۰ در مرحله یک‌هشتم نهایی به سوئیس باخت و حذف شد. در این رده‌بندی برزیل در رتبه دوم قرار دارد. آخرین قهرمانی آن‌ها در جام جهانی ۲۰۰۲ بود و مردان تیتیه در قطر ۱۵، ۲۳ درصد شانس قهرمانی دارند. اسپانیا تنها تیم دیگری است که احتمال قهرمانی آن دورقمی است. لاژوخا ۱۱٫۵۳ درصد شانس قهرمانی دارد. انگلیس، هم‌گروه ایران در جام جهانی، در رتبه چهارم قرار دارد. شانس قهرمانی تیم ساوت گیت ۸٫۰۳ درصد است و در نهایت بلژیک با «نسل طلایی» خود با ۷٫۹۰ درصد کشور پنجم است. تیم ملی فوتبال ایران با ۶٫۰۶ درصد شانزدهم و بالاتر از تیم‌هایی چون ولز، آمریکا، ژاپن و سنگال قرار دارد. بر اساس داده‌های این ابرایانه تیم ملی فوتبال ایران به عنوان تیم دوم بعد از انگلیس راهی دور دوم جام جهانی خواهد شد. **ایستا**

تاریخ‌سازی هندبال ساحلی ایران با کسب مدال برنز جهان

اولین مدال جهانی تاریخ هندبال ایران توسط تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان کسب شد. تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران در دیدار رده‌بندی رقابت‌های قهرمانی جهان که در برزیل در حال برگزاری است، با نتیجه دو بر صفر مقابل فرانسه به پیروزی رسید تا اولین مدال جهانی تاریخ هندبال ایران به دست آید.

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان جهان با کسب چهار پیروزی و دو شکست به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید. آن‌ها با برتری مقابل آرژانتین برای نخستین بار در تاریخ هندبال ایران به نیمه‌نهایی راه یافتند که با شکست مقابل برزیل دیدار فینال را از دست دادند. آن‌ها در نهایت با برتری مقابل فرانسه مدال برنز مسابقات جهانی را کسب کردند. **ایستا**



در حالی که اپل از زمان معرفی ایرتگ در سال گذشته تاکنون، اطلاعات زیادی درباره ردیاب خود ارائه نکرده است، اکنون یکی از منابع معتبر ادعا کرده که تعداد دستگاه‌های فروخته شده این دیوایس ۳۰ دلاری به مرور زمان بیشتر شده که در نهایت ممکن است نسل دوم ردیاب اپل نیز تولید شود.

* توسعه نسل دوم اپل

مینگ -چی کو، تحلیلگر شناخته شده محصولات اپل در توییست جدید اعلام می‌کند که میزان فروش ردیاب ایرتگ در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۰ میلیون دستگاه بوده است که در سال ۲۰۲۲ به ۳۵ میلیون خواهد رسید. او در این توییست نوشت: «AirTag که مورد توجه زیادی قرار نگرفت، از زمان عرضه به تدریج رشد کرده است. میزان عرضه تخمینی این دستگاه در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب به حدود ۲۰ میلیون و ۳۵ میلیون دستگاه می‌رسد. اگر ایرتگ به رشد خود ادامه دهد، معتقدم که اپل نسل دوم آن را توسعه خواهد داد.»

اگر ادعای آقای کو درست باشد، در نهایت می‌توانیم شاهد معرفی نسل دوم ردیاب اپل باشیم.

برای نسل دوم ایرتگ این تحلیلگر اطلاعاتی ارائه نکرده است و همچنین گزارش دیگری وجود ندارد. با این حال، اپل می‌تواند نسل جدید دستگاه ردیاب خود را با ویژگی‌های ضد تعقیب، اسپیکرهای قوی‌تر و حتی طراحی متفاوتی راهی بازار کند. نسل اول این ابزار کوچک از اسپیکر، شتاب‌سنج، بلوتوث LE و باتری قابل تعویض بهره می‌برد و قیمتی برابر ۲۹ دلار دارد.

* دستگیری سارقان و تعقیب شهروندان با ایرتگ اپل

هرچند غول فناوری ایرتگ را برای کمک به کاربان خود معرفی و وارد بازار کرده تا بتوانند کلیدها، هدفون‌ها، کوله پشتی و لوازم دیگری را ردیابی کنند، اما تاکنون در برخی گزارش‌هایی که منتشر شده، از این دیوایس برای موارد دیگری از جمله دستگیری سارقان مسلح، سرقت اتومبیل و حتی مزاحمت و تعقیب شهروندان استفاده شده است.

با وجود این، اپل با انتشار چندین به‌روزرسانی نرم‌افزاری تلاش کرده است تا این دسته از مشکلات دستگاه خود را برطرف کند؛ حتی کوپرتینویی‌ها یک اپلیکیشن اندروید برای جلوگیری از سوءاستفاده از آن منتشر کرده‌اند.

| بازی کوچک |

نگذارید باستان شناس به دست هیولایبفتد



اکتشاف هیجان‌انگیز است؛ اما اگر عاقبت اکتشاف هم ختم به خیر نشد، آن وقت چه اتفاقی می‌افتد؟ این همان موضوعی است که Temple Run نمایش کشیدنش را دارد. فرار از معبد، باستان‌شناسی را نمایش می‌دهد که به یک معبد متروکه رفته، اما از اقبال بدش، هیولایی را به دنبال خود می‌اندازد و باید برای خلاص شدن از آن پایه‌فرار بگذارد. شما هم باید به او کمک کنید. تمام کاری که باید انجام دهید، این است که نگذارید باستان‌شناس به دست هیولایبفتد. گاهی باید بپرید، گاهی سر بخورید، گاهی هم مسیر عوض کنید یا از روی درخت، آتش و دره بپرید. این وضعیت تمامی ندارد. در طول مسیر، می‌توانید سکه یا نیروهای افزایش توانایی یا power up جمع‌آوری کنید. برخی از این نیروها سیر محافظتی شما می‌شوند تا در برخورد با موانع یا به دست هیولا افتادن، شانس مجددی برای ادامه بازی داشته باشید. برخی دیگر از این نیروها باعث افزایش سرعت شما می‌شود. در هنگام سرعت‌گرفتن دیگر نگران برخورد با موانع نباشید. بازی در این حالت همه چیز را کنترل می‌کند؛ حتی سکه‌های مسیر هم جذب شما می‌شوند. همین جذب شدن سکه‌های مسیر نیروی دیگری است که می‌توانید آن را کسب کنید. خلاصه اینکه بازی کنید و هرچه می‌توانید، بدوید و ثبت رکورد کنید. متراژی که در هر بازی می‌دوید، ملاک ارزیابی مهارت شما در هدایت باستان‌شناس است. می‌توانید این متراژ را عاملی برای رقابت بین اعضای خانواده خود کنید. این بازی محصول استودیوی Imangi است. برای دریافت آن و بازی روی گوشی‌های اندرویدی کد زیر را اسکن کنید.



برای دریافت این بازی اندروید کد ره‌ب‌رو را اسکن کنید.

صحنه‌ان زیبا

* فناوری *

مین احمدی

نویسنده

یکی از مهندسان گوگل در ادعایی جنجالی می‌گوید: «هوش مصنوعی LaMDA احساسات و تجربیات ذهنی دارد؛ به همین دلیل، خودآگاه است.» گوگل در واکنش به این ادعا، مهندس خود را به مرخصی اجباری فرستاده است. مهندس خودآگاه است؟ «تهیه کرد و دردسترس مدیران گوگل قرار داد. در این گزارش، رونوشت گفت‌وگوی بین «به‌لیک لموین» و LaMDA پیوست شده بود. پس از اینکه گوگل «به‌لیک لموین» را به مرخصی اجباری فرستاد، او تصمیم گرفت متن

لموین گزارشی با عنوان «آیا LaMDA خودآگاه است؟» تهیه کرد و دردسترس مدیران گوگل قرار داد. در این گزارش، رونوشت گفت‌وگوی بین «به‌لیک لموین» و LaMDA پیوست شده بود. پس از اینکه گوگل «به‌لیک لموین» را به مرخصی اجباری فرستاد، او تصمیم گرفت متن

گفت‌وگوش با هوش مصنوعی LaMDA را روی حساب کاربری خود در Medium منتشر کند. لموین در گزارش خود می‌گوید LaMDA به دلیل داشتن احساسات و عواطف و تجربیات ذهنی خودآگاه است. واشینگتن پست و گاردین می‌نویسند گوگل اعتقاد دارد اقدامات «به‌لیک لموین» در ۳ LaMDA باعث

شده است قوانین این شرکت در زمینه محرمانه نگه داشتن اطلاعات نقض شود. گفته می‌شود «لموین» از ویکلی دوت گرفته است تا نماینده سیستم هوش مصنوعی LaMDA شود و درباره فعالیت‌های غیراخلاقی در گوگل با کمیته قضایی مجلس سنای ایالات متحده گفت‌وگو کند. «به‌لیک لموین» در ۶ ژوئن ۲۰۲۲ (۱۶ خرداد۱۴۰۱) به مرخصی اجباری فرستاده شد؛ سپس همان روز مقاله «آیا LaMDA خودآگاه است؟» را به صورت عمومی منتشر کرد. او در مقاله خود می‌گوید که برای کمک‌گرفتن در روند تحقیقاتش خواهان مقدار کمی مشاوره خارج از شرکت شده است. ظاهراً در فهرست کسانی که با «به‌لیک لموین» در این زمینه گفت‌وگو کرده‌اند، نام کارکنان دولت آمریکا هم دیده می‌شود.

سال گذشته، گوگل در حاشیه همایش Google I/O هوش مصنوعی LaMDA را رونمایی کرد و گفت که از طریق این سیستم، دستیارهای مکالمه محور مبتنی بر AI را بهبود می‌دهد تا این دستیارها بتوانند طبیعی‌تر گفت‌وگو کنند. گوگل برای قابلیت Smart Compose جی‌میل و بخش سؤالات موتور جست‌وجو از مدل زبانی مشابه LaMDA استفاده می‌کند. فردی با نام برایان گابریل به نمایندگی از گوگل اطلاعیه‌ای برای واشینگتن پست ارسال کرده و در آن نوشته است: «هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهنده خودآگاه بودن LaMDA باشد. تیم ما شامل اخلاق پژوهان و کارشناسان فناوری است و با استناد به چارچوب‌هایی که برای هوش مصنوعی تعیین کرده‌ایم، نگرانی‌های «به‌لیک» را بررسی کرده و به او گفته‌اند که مدارک ادعاهای «به‌لیک» تأیید نمی‌کنند. به «به‌لیک» گفته شد هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد LaMDA خودآگاه است؛ البته مدارک زیادی نیز برای نقض این ادعا وجود دارد.» برخی افراد در جامعه هوش مصنوعی معتقدند که ممکن است در بلندمدت هوش مصنوعی خودآگاه خلق شود؛ اما منطقی نیست

ادعای جنجالی مهندس گوگل

هوش مصنوعی LaMDA خودآگاه شده است

که این کار را با انسان نگاری مدل‌های مکالمه محور امروزی انجام دهیم؛ مدل‌هایی که خودآگاه نیستند. به گفته نماینده گوگل، این سیستم‌های هوش مصنوعی از مکالمات تقلید می‌کنند و می‌توانند درباره هر موضوعی بحث کنند. گوگل می‌گوید: «تاکنون صدها محقق و مهندس با LaMDA گفت‌وگو کرده‌اند و تا جایی که این شرکت می‌داند، هیچ یک از افراد یادشده ادعاهایی مشابه «به‌لیک لموین» مطرح و LaMDA را انسان فرض نکرده‌اند.» واشینگتن پست به نقل از یکی از استادان زبان‌شناسی در دانشگاه واشینگتن می‌نویسد: «درست نیست که پاسخ‌های نوشته شده قانع‌کننده را با توانمندی ادراک حسی یکی بدانیم.» این استاد زبان‌شناسی می‌گوید: «اکنون دستگاه‌هایی داریم که می‌توانند بدون فکر کردن کلمه تولید کنند؛ اما هنوز یاد نگرفته‌ایم که با این حقیقت کنار بیاییم و همیشه تصور می‌کنیم پای یک ذهن در میان است.» تیمنتی گبرو، اخلاق‌شناس برجسته حوزه هوش مصنوعی، در سال ۲۰۲۰ از گوگل اخراج شد. او می‌گوید: «بحث درباره خودآگاه بودن هوش مصنوعی ممکن است باعث کاهش توجه به دیگر مباحث مرتبط با اخلاق در هوش مصنوعی شود.» گبرو به‌طور مشخص‌تر می‌گوید: «به‌جای بحث درباره آثار زیان‌بار شرکت‌هایی نظیر گوگل، تبعیض جنسی، نژادپرستی، سیاست استعماری هوش مصنوعی و متمرکزسازی قدرت، تمام وقت خود را به بحث درباره خودآگاه بودن هوش مصنوعی اختصاص می‌دهیم.» «به‌لیک لموین» با وجود نگرانی‌هایش، می‌گوید قصد دارد در آینده نیز روی هوش مصنوعی کار کند؛ «صرف‌نظر از اینکه گوگل به همکاری با من ادامه دهد یا نه، قصدم این است که در حوزه هوش مصنوعی باقی بمانم.»

| تازه‌ها |

لپ‌تاپ VAIO SX12 با نمایشگر ۱۲٫۵ اینچ Full HD و تراشه‌های نسل دوازدهم اینتل معرفی شد

VAIO از لپ‌تاپ جدید خود به نام SX12 رونمایی کرد. این دستگاه به حافظه ۵۱۲ گیگابایتی SSD و درگاه‌های ارتباطی متنوع مجهز شده است و فقط ۸۹۹ گرم وزن دارد.

شرکت VAIO جدیدترین لپ‌تاپ خود موسوم به SX12 را در ژاپن رونمایی کرد. این برند ژاپنی لپ‌تاپ جدید و نازک خود را به نمایشگر ۱۲٫۵ اینچی مجهز کرده است. وزن SX12 کمتر از یک کیلوگرم است و مشتریان می‌توانند آن را حداکثر با تراشه Core i7-P-۱۲۶۰P اینتل سفارش دهند. این محصول همچنین درگاه‌های ارتباطی مختلفی را در دسترس کاربر قرار می‌دهد؛ همچنین نسخه مشکی رنگ ویژه آن با پردازنده Core i7-P-۱۲۸۰P و پشتیبانی اختیاری

از ۵G عرضه خواهد شد. Gizmochina می‌نویسد: VAIO SX12 جدید یک لپ‌تاپ جمع‌وجور ۱۲٫۵ اینچی است که می‌توان آن را به راحتی حمل کرد. این دستگاه برای افرادی که ترجیح می‌دهند همیشه لپ‌تاپ خود را همراه داشته باشند، گزینه‌ای ایده‌آل محسوب می‌شود؛ با این حال، ابعاد کوچک این محصول نشان از ضعف عملکرد آن نیست. قدرت پردازنده این لپ‌تاپ جدید به لطف بهره‌گرفتن از نسل دوازدهم تراشه‌های اینتل Core، نسبت به مدل‌های قبلی تا ۱٫۵ برابر بهبود یافته است. لپ‌تاپ VAIO SX12، پورت‌های لپ‌تاپ VAIO SX12، ۲۰۲۲ کیبورد لپ‌تاپ VAIO SX12، لپ‌تاپ VAIO SX12

۲۰۲۲ جدید از تنظیم اصلی VAIO TruePerformance بهره می‌برد که منبع تغذیه و ظرفیت اتلاف گرمای آن را بهینه‌سازی می‌کند تا در استفاده‌های طولانی مدت، عملکرد آن افت نکند. این دستگاه به نمایشگر کریستال مایع با وضوح Full HD مجهز شده است؛ همچنین از پردازنده Core i7-P-۱۲۶۰P با ۱۲ هسته و ۱۶ تری‌د، رم ۱۶ گیگابایت از نوع LPDDR۴X، حافظه ذخیره‌سازی PCIe SSD با ظرفیت ۵۱۲ گیگابایت و بسیاری قابلیت‌های دیگر بهره می‌برد. این لپ‌تاپ به‌طور پیش‌فرض با سیستم عامل ویندوز ۱۱ عرضه خواهد شد.

فراری ۶۰ درصد از خودروهای خود را تا سال ۲۰۲۶ الکتریکی می‌کند

موتور الکتریکی خودروی سال ۲۰۲۵ شباهت‌های فراوانی با موتورهای احتراقی فعلی این شرکت خواهد داشت. فراری قصد دارد باتری خودروی الکتریکی خود را نیز در شهر مارنلو مونتاژ کند. این شرکت همچنین می‌گوید به دنبال توسعه فناوری خودروان سطح ۲ یا سطح ۲+ است.

فراری می‌گوید تا چهار سال آینده ۶۰ درصد از خودروهایش الکتریکی می‌کند. این شرکت در حال حاضر شماری از خودروهایش را با موتور هیبریدی می‌سازد. مدیران فراری در جلسه اخیر خود با سرمایه‌گذاران شرکت، اعلام کرده‌اند ۶۰ درصد از خودروهای این برند تا سال ۲۰۲۶ الکتریکی خواهند شد. مدیرعامل فراری سال گذشته وعده داده بود که این شرکت در سال ۲۰۲۵ خودرویی الکتریکی به دست مشتریان برساند.

به گفته فراری، تا چهار سال آینده ۴۰ درصد خودروها مجهز به موتور احتراقی و ۶۰ درصد مجهز به موتور هیبریدی یا تمام الکتریکی خواهند بود. هدف نهایی فراری از برنامه‌های جدیدش این است که تا سال ۲۰۳۰ به یک شرکت کربن خنثی تبدیل شود؛ البته در آن زمان نیز فراری به تولید خودروهای مجهز به موتور درون‌سوز ادامه خواهد داد.

براساس آنچه انگجت می‌نویسد، مدیران فراری به‌طور مشخص گفته‌اند این شرکت تا سال ۲۰۲۶ سه پیش‌رانه با سه نوع کارکرد متفاوت ارائه خواهد داد. فراری سابقه کار با موتورهای هیبریدی را دارد و پیش‌تر در خودروهای فرمول یک خود از این نوع موتورها استفاده کرده است. به گفته فراری، موتورهای الکتریکی این شرکت در شهر مارنلوی ایتالیا طراحی، تولید و مونتاژ خواهند شد.

فراری در سال ۲۰۱۹ از اولین خودروی پلاگین هیبرید خود با نام Stradale SF۹۰ رونمایی کرد. این شرکت اکنون چهار خانواده مختلف از خودروهای هیبریدی دارد. در عمل اکنون نیمی از خودروهای فراری الکتریکی هستند. فراری گفته است خودروی موردانتظار Purosangue را مسال با موتور درون‌سوز عرضه می‌کند. فراری می‌گوید



مهارت‌آموزی به سربازی اضافه می‌شود



مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از پیگیری برای افزوده شدن فصل مهارت‌آموزی به قانون خدمت وظیفه عمومی خبر داد.

سردار موسی کمالی بیان اینکه لازم است مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه ضابطه‌مند شود، اظهار کرد: البته در این خصوص مقررات و بخش‌نامه‌های خوبی وجود دارد که ازجمله آن می‌توان به سند ملی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه اشاره کرد که در جلسه شورای عالی اشتغال به تصویب رسید و از سوی رئیس‌جمهوری نیز برای اجرا ابلاغ شد. این سند به‌نوعی میثاق نیروهای مسلح و دستگاه‌های کشوری در حوزه مهارت‌آموزی به سربازان است.

کمالی افزود: در کنار این اقدامات، قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح به دنبال وارد شدن موضوع مهارت‌آموزی به قانون خدمت وظیفه عمومی است. در همین راستا نیز رایزنی‌ها و اقداماتی انجام ولایحه‌ای نیز در این خصوص از سوی قرارگاه تدوین و از طریق وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دولت ارائه شده است. / **ایستنا**

هزینه بستری برای مددجویان صفر شد
<p>محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: برای مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی که تحت پوشش بیمه سلامت هستند، هزینه بستری صفر شد است و تنها ۱۵درصد هزینه‌های سربایی را پرداخت می‌کنند. / ایرنا</p>

پوشش بیمه دندان پزشکی افزایش یابد
<p>دبیر شورای آموزش دندان پزشکی و تخصصی وزارت بهداشت، با اشاره به تبعات مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی دندان پزشکی، گفت: راه ارتقای سلامت دهان و دندان افزایش پوشش بیمه و کاهش پرداختی از جیب مردم و توجه به بهداشت و پیشگیری است.</p> <p>مهدی کشکدازاده اظهار کرد: براساس آمارهای سازمان نظام پزشکی، ۴۲ هزار و ۶۰۰ نفر دندان پزشک در کشور ثبت شده و شماره نظام پزشکی دارند که براین اساس، برخی از این افراد فوت شده و باید از این آمار کم شوند. او افزود: تقریباً نزدیک به ۴۰ هزار دندان‌پزشک فعال در کشور داریم که سرانه آن نسبت به جمعیت بشری پنج دندان پزشک به ۱۰هزار نفر جمعیت می‌شود. در ایالات متحده حدود ۱۰سال است که این رقم ۶۰،۶دندان پزشک است.</p>

کدخدازاده تصریح کرد: با این میزان دانشجوی دندان پزشکی که الان درحال تحصیل هستند و دندان پزشکی که از خارج کشور به نظام سلامت ملحق می‌شوند، انتظار داریم که تا سال ۱۴۰۸ ما هم به این نسبت برسیم و حتی آن را رد کنیم. / **ایلنا**

تراژدی غم‌بار این روزهای معلولان!
<p>مدیرعامل جامعه معلولان ایران گفت: موضوع گفتاردرمانی در ماده ۶ قانون معلولان دیده شده، اما متأسفانه مراکز که باید این اقدام را اجرا کنند، عملاً هزینه‌های بسیار بالایی دریافت می‌کنند که برای خانواده‌های معلولان بسیار زیاد است.</p> <p>کامران عروان خاطرنشان کرد: سال گذشته مراکز با بیمه سلامت قرارداد بسته بودند، اما عملاً این مراکز تعدادشان بسیار کم بود و خانواده‌ها از آن‌ها استقبال نکردند؛ چراکه بیمه سلامت تعرفه‌های بخش دولتی را حساب کرده و به بخش خصوصی چندان توجهی نداشته است. او ادامه داد: بیشتر هزینه‌های گفتاردرمانی بر عهده خانواده است و سهم زیادی در این رابطه پرداخت می‌کند؛ به‌طورفرض اگر ۱۵۰هزار تومان برای هر جلسه ۴۵دقیقه‌ای دریافت شود، بیمه تنها ۲۰ تا ۳۰هزار تومان آن را پرداخت می‌کند و ۱۲۰هزار تومان دیگر بر عهده خانواده است که معمولاً خانواده‌ها خود را برای دریافت آن هزینه اندک دچار چالش نمی‌کنند. / فارس</p>

شیوع بیماری تب کریمه گنگو
<p>سازمان دام‌پزشکی کشور نسبت به شیوع بیماری تب کریمه گنگو در کشور هشدار داد و اعلام کرد: براساس آمار وزارت بهداشت و درمان، از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲ نفر بیمار مبتلایه این بیماری شناسایی و دو نفر فوت شده‌اند. براساس اعلام این سازمان، شرایط تشخیص و درمان بیماری تب کریمه گنگو در کشور همبافت و در هر نقطه‌ای از کشور امکان انتقال نمونه و تشخیص نهایی بیماری وجود دارد. لازم است مردم نکات بهداشتی را به‌صورت جدی رعایت کنند. بیماری تب کریمه گنگو بین انسان و دام مشترک است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد. / ایمنا</p>

صمفهان زیبا جامعه

ریحانه شهرداری گروه جامعه

۱۶ استان اصفهان یکی از استان‌های صنعتی کشور با داشتن ذخایر آبی شناخته‌شده، اما به دلیل برداشت‌های بی‌رویه آب از حوضه زاینده‌رود به اسم توسعه و به‌کام صنعت، رفته‌رفته به محیطی زیست‌ناپذیر، با هوایی ناسالم و پر از ریزگرد و غبار و فرونشست‌های بی‌دری زمین مبدل شده است. ۱

سرعت توسعه ناموزون و پرزرق‌وبرق صنعت و سودآوری‌های کوتاه‌مدت آن حتی به قیمت نابودی زیست‌بوم‌های کشور، چنان مسئولان و مدیران صنعتی کشور را مرعوب خود کرده‌است که منافع ملی و منابع زیست‌محیطی و حیاتی کشور را در اولویت‌های چندم تصمیم‌گیری‌های خود قرار داده‌اند؛ به‌طوری‌که هیچ حقی را برای زیست سایر مخلوقات خداوند در گستره این مرزوبوم قائل نیستند. ازجمله این بی‌توجهی‌ها نا دیده‌گرفتن تأمین حقباه‌های زیستی زیست‌بوم‌های رودخانه‌ای و تالابی کشور است. باوجودی که زاینده‌رود، این رگه حیاتی استان اصفهان، دیگر حتی برای تأمین آب شرب ساکنانش ذخیره کافی ندارد، هنوز اراده و حساسیتی برای نجات آن دیده نمی‌شود. احیای زاینده‌رود نیاز به چاره‌اندیشی اصولی و اقدام ملی و جبران خسارت‌های ناشی از برداشت بی‌رویه و انتقال‌های ناسنجیده از این حوضه آبخیز دارد.

در این باره عیسی ابراهیمی، عضو هیئت علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان معتقد است: «مدیریت‌ها و تصمیم‌گیری‌های اجرایی و اقتصادی در حوزه آب و منابع طبیعی کشور دارای نبردهای علمی قوی و مبتنی بر آینده‌نگری‌های درازمدت نیست. این بیان، به این معنی نیست که مطالعاتی در این باره صورت نمی‌گیرد یا متخصصان ما توان پیش‌بینی‌ها و مطالعات دقیق را ندارند، بلکه به این مفهوم است که نظریه‌های کارشناسی و یافته‌های حاصل از تحقیقات به دلیل گوناگون در اولویت‌آخر قرار می‌گیرند یا در مقایسه بازرق‌وبرق‌های توسعه صنعتی و سودآوری‌های زود هنگام و البته ناپایدار آن‌ها کنار گذاشته می‌شوند. ابراهیمی بیان داشت: تصمیم‌گیری برای زاینده‌رود و سایر زیست‌بوم‌های طبیعی کشور باید بر اساس برنامه پنج‌م توسعه و با تأکید بر حفظ محیط‌زیست در حوضه‌های آبی انجام می‌شد که متأسفانه در کشور ما پندهای قانون توسعه پنجم در رابطه با محیط‌زیست رعایت نشده و در حق زاینده‌رود اجفاف شده است. در سال ۱۳۹۴ مدیریت‌های مرتبط با سازمان محیط‌زیست، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو مصوباتی را در باب تخصیص حقباه‌های زیست‌محیطی رودخانه‌ها و تالاب‌ها در دولت‌به تصویب رساندند که متأسفانه همچنان به‌آن بی‌توجهی می‌کنند.

او با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر حفظ محیط‌زیست، گفت: طبق بیانات مقام معلم رهبری در ارتباط با حفاظت از منابع زیستی کشور، تعدی به منابع طبیعی و محیط‌زیست جرم تلقی شده و قانون‌گذار وقوه قضائیه موظف به برخورد با آن است؛

آیا منطقی است در اقلیم‌هایی که با توسعه برخی صنایع سازگاری ندارد، صنایعی مانند فولاد و کاشی و سرامیک را راه‌اندازی کنیم و حتی آن را جزو اختراعات خود هم بدانیم؟

ازجمله کشورهایی هستیم که به‌سرعت درحال ایجاد مناطق خشک و لم‌یزرع و نابودی منابع آب و خاک خود هستیم. باوجود اینکه برداشت بیش ازحد از منابع آب، کمبود آب، انتقال بین حوضه‌ای و احداث سد‌ها در بسیاری از رودخانه‌های دنیا مطرح است، اما هیچ کشوری به‌اندازه ما درحد نابودی منابع آبی خود پیش نرفته‌است.

سال هجدهم * شماره ۴۲۲۲ * شنبه * ۳۱ خرداد ۱۴۰۱



جامعه در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور سیاست‌های غلط در مورد آب در حوضه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی باعث ایجاد او خاطرنشان کرد: در کشور ما صنعت، پاسخ‌گوی ساکنان شرق اصفهان، به‌ویژه کشاورزان باشند؛ کشاورزان شریف، زحمت‌کش و مظلوم واقع‌شده‌ای که به دلیل نبود آب و از بین رفتن زمین‌های مرغوب کشاورزی و از دست دادن فعالیت‌ها و شغل خود، در مضیقه به سر می‌برند؛ چراکه یکی از مهم‌ترین عواملی که منجر به استیصال کشاورزان شرق اصفهان شده تصمیم‌گیری‌های ناصحیح درخصوص آب زاینده‌رود بوده‌ است که باید جبران شود.

سیاست‌های غلط در مورد آب در حوضه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی باعث ایجاد او خاطرنشان کرد: در کشور ما صنعت، پاسخ‌گوی ساکنان شرق اصفهان، به‌ویژه کشاورزان باشند؛ کشاورزان شریف، زحمت‌کش و مظلوم واقع‌شده‌ای که به دلیل نبود آب و از بین رفتن زمین‌های مرغوب کشاورزی و از دست دادن فعالیت‌ها و شغل خود، در مضیقه به سر می‌برند؛ چراکه یکی از مهم‌ترین عواملی که منجر به استیصال کشاورزان شرق اصفهان شده تصمیم‌گیری‌های ناصحیح درخصوص آب زاینده‌رود بوده‌ است که باید جبران شود.

سیاست‌های غلط در مورد آب در حوضه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی باعث ایجاد او خاطرنشان کرد: در کشور ما صنعت، پاسخ‌گوی ساکنان شرق اصفهان، به‌ویژه کشاورزان باشند؛ کشاورزان شریف، زحمت‌کش و مظلوم واقع‌شده‌ای که به دلیل نبود آب و از بین رفتن زمین‌های مرغوب کشاورزی و از دست دادن فعالیت‌ها و شغل خود، در مضیقه به سر می‌برند؛ چراکه یکی از مهم‌ترین عواملی که منجر به استیصال کشاورزان شرق اصفهان شده تصمیم‌گیری‌های ناصحیح درخصوص آب زاینده‌رود بوده‌ است که باید جبران شود.

سیاست‌های غلط در مورد آب در حوضه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی باعث ایجاد او خاطرنشان کرد: در کشور ما صنعت، پاسخ‌گوی ساکنان شرق اصفهان، به‌ویژه کشاورزان باشند؛ کشاورزان شریف، زحمت‌کش و مظلوم واقع‌شده‌ای که به دلیل نبود آب و از بین رفتن زمین‌های مرغوب کشاورزی و از دست دادن فعالیت‌ها و شغل خود، در مضیقه به سر می‌برند؛ چراکه یکی از مهم‌ترین عواملی که منجر به استیصال کشاورزان شرق اصفهان شده تصمیم‌گیری‌های ناصحیح درخصوص آب زاینده‌رود بوده‌ است که باید جبران شود.

۷۰ درصد سد زاینده‌رود خالی است
<p>مدیر سد و نیروگاه زاینده‌رود با بیان اینکه در شرایط فعلی زاینده‌رود دیگر هیچ‌گونه توان بارگذاری جدید را ندارد، گفت: تنها ۳۰درصد سد زاینده‌رود آب دارد و متأسفانه افزایش بی سابقه دمای هوا، قطع بارش‌ها از بهار و تب‌ع، افزایش مصارف و عدم تحقق آورد سد زاینده‌رود باعث انحراف از برنامه ابلاغی وزارت نیرو شده است. سیدمجتبی موسوی نائبینی درباره آخرین وضعیت سد زاینده‌رود، اظهار کرد: تا روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه ذخیره آب سد زاینده‌رود ۳۶۶ میلیون مترمکعب بوده است. او با بیان اینکه حدود ۲۰درصد سد زاینده‌رود آب دارد، افزود: با توجه به افزایش دمای هوا و بالا رفتن مصارف شرب و کشاورزی در بالادست سد چم آسمان، این مقدار خروجی سد زاینده‌رود کم‌سابقه است. / ایستنا</p>

مدیر سد و نیروگاه زاینده‌رود با بیان اینکه در شرایط فعلی زاینده‌رود دیگر هیچ‌گونه توان بارگذاری جدید را ندارد، گفت: تنها ۳۰درصد سد زاینده‌رود آب دارد و متأسفانه افزایش بی سابقه دمای هوا، قطع بارش‌ها از بهار و تب‌ع، افزایش مصارف و عدم تحقق آورد سد زاینده‌رود باعث انحراف از برنامه ابلاغی وزارت نیرو شده است. سیدمجتبی موسوی نائبینی درباره آخرین وضعیت سد زاینده‌رود، اظهار کرد: تا روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه ذخیره آب سد زاینده‌رود ۳۶۶ میلیون مترمکعب بوده است. او با بیان اینکه حدود ۲۰درصد سد زاینده‌رود آب دارد، افزود: با توجه به افزایش دمای هوا و بالا رفتن مصارف شرب و کشاورزی در بالادست سد چم آسمان، این مقدار خروجی سد زاینده‌رود کم‌سابقه است. / **ایستنا**

ازجمله کشورهایی هستیم که به‌سرعت درحال ایجاد مناطق خشک و لم‌یزرع و نابودی منابع آب و خاک خود هستیم. باوجود اینکه برداشت بیش ازحد از منابع آب، کمبود آب، انتقال بین حوضه‌ای و احداث سد‌ها در بسیاری از رودخانه‌های دنیا مطرح است، اما هیچ کشوری به‌اندازه ما درحد نابودی منابع آبی خود پیش نرفته‌است.

نیم‌نگاه

مجددی را در این مناطق ایجاد کرد؟ این معضلات ایجاد شده به‌واسطه ناآگاهی و مدیریت ناصحیح بوده که همچنان هم ادامه دارد. این عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: برداشت بی‌رویه آب از زاینده‌رود برای آبیاری باغ‌های ایجاد شده بر روی تپه‌های اطراف رودخانه، هم در بالادست رودخانه در استان چهارمحال و بختیاری و هم در محدوده چادگان تا باغباداران که به دلیل نامناسب بودن خاک و سنگ مادری منطقه در نهایت نیز باغ‌های ثمر نخواهند بود، از دیگر نمونه‌های این تصمیم‌گیری‌های ناسنجیده است که باید در باره آن‌ها بازنگری صورت گیرد و در صورت امکان، جبران خسارت‌شود تا برداشت‌ها کاهش یابد و اکوسیستم احیا شود و به دنبال آن، بخش شرق اصفهان هم جزئی از حق خود را دریافت کند.

او عواقب این برداشت‌های بی‌رویه را کاهش فعالیت‌های کشاورزی در صدها هکتار از زمین‌های مرغوب کشاورزی در مناطق غرب اصفهان (از تیران تا نجف‌آباد، قهدریجان، فلاورجان و …) و مناطق شرقی نزدیک شهر اصفهان عنوان کرد و افزود: این زمین‌های مرغوب به دلیل کمبود آب و عدم توجه اقتصادی فعالیت‌های کشاورزی اکنون به باغ‌ویلاهای ۵۰۰ تا ۱۰۰۰متری با سنگ‌فرش، چمن‌های مصنوعی، استخر و آلاچیق بی‌ارزش برای تفریح‌های چندساعته تبدیل شده است.

*** کلاه‌گشاد بر سر منابع طبیعی!** ابراهیمی خاطرنشان کرد: همان قدر که نگران انتقال آب از زاینده‌رود بودیم و هستیم، نگران انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی کشور هم هستیم؛ چراکه این طرح‌ها در درجه نخست توهم فراوانی‌آب را برای قدرت‌های پرورصف ایجاد می‌کند؛ کسانی که قادر هستند هزینه گرآف این آب را از جیب منابع ملی یا مردم بپردازند و در نهایت کلاه‌گشادی بر سر کشاورز و منابع طبیعی بگذارند. این معضلات نیاز به بازنگری و تصمیم‌گیری ملی و فرامنطقه‌ای و به‌دور از تشویش‌اذهان عمومی و صفتبندی‌های قومی و منطقه‌ای دارد؛ چراکه نباید مردم جامعه را در مقابل هم قرار داد؛ این در حالی است که راه‌کارهای علمی وجود دارد و مدیران که چنین خسارت‌هایی را به بار می‌آورند خودشان بهتری می‌دانند کجای کار اشتباه بوده‌ و از کجای می‌شود جبران کرد.

عضو هیئت علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان درخصوص احیای تالاب گاوخونی به دنبال خشکی زاینده‌رود، گفت: در خصوص تالاب گاوخونی سازمان محیط‌زیست حتی قانع شد حساب‌های شهری را برای احیای آن اختصاص دهد، اما حتی آن هم محقق نشده و پساب‌ها صرف صنعت می‌شود؛ البته مخالف رشد صنعت نیستیم، اما هر صنعتی برای توسعه تا حدی می‌تواند پیش‌رود که اولاً منابع طبیعی را نابود نکند و در ثانی، در یک برآورد اقتصادی منصفانه ثابت‌کند یا بارانه‌هایی که در مصرف انرژی (آب، برق و گاز) در یافت می‌کند و خسارت‌هایی که به محیط‌زیست وارد می‌کند، در درازمدت توجه دارد یا نه.

اصفهان؛ رتبه اول استفاده از سامانه‌های جدید آبیاری
<p>رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: ظرفیت تجهیز سالانه ۱۰هزار هکتار از مزارع این استان به سامانه‌های جدید آبیاری باهدف بهره‌وری در مصرف آب وجود دارد. مهرداد مرادمند افزود: اصلی‌ترین چالش برای توسعه سامانه‌های جدید آبیاری، کمبود اعتبارات و تسهیلات است که می‌طلبد این بخش مهم در سطح ملی مورد حمایت قرار گیرد. او اضافه کرد: به‌کارگیری سامانه‌ها در زمین‌های کشاورزی استان تاکنون به میزان ۱۳۴هزار هکتار محقق شده است و در این زمینه رتبه اول اجرا را در سطح کشور داریم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: از آنجا که منابع آبی در استان یافت زیادی رویه‌رو است؛ لذا اجرای هرگونه طرحی که بتواند بهره‌وری آب را افزایش دهد و از سوی دیگر سبب کاهش تولید نیز نشود، از اهمیت زیادی برخوردار است. / ایرنا</p>

اصفهان؛ رتبه اول استفاده از سامانه‌های جدید آبیاری
<p>رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: ظرفیت تجهیز سالانه ۱۰هزار هکتار از مزارع این استان به سامانه‌های جدید آبیاری باهدف بهره‌وری در مصرف آب وجود دارد. مهرداد مرادمند افزود: اصلی‌ترین چالش برای توسعه سامانه‌های جدید آبیاری، کمبود اعتبارات و تسهیلات است که می‌طلبد این بخش مهم در سطح ملی مورد حمایت قرار گیرد. او اضافه کرد: به‌کارگیری سامانه‌ها در زمین‌های کشاورزی استان تاکنون به میزان ۱۳۴هزار هکتار محقق شده است و در این زمینه رتبه اول اجرا را در سطح کشور داریم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: از آنجا که منابع آبی در استان یافت زیادی رویه‌رو است؛ لذا اجرای هرگونه طرحی که بتواند بهره‌وری آب را افزایش دهد و از سوی دیگر سبب کاهش تولید نیز نشود، از اهمیت زیادی برخوردار است. / ایرنا</p>

گرمی و خشکی تابستان در سرزمین‌های گرم و نیز در گرم‌مزاجان و جوانان و به‌ویژه در آن‌هایی که به اقتضای کار و پیشه خود در معرض گرمای بیشتر هستند، می‌تواند به پیدایش مشکلاتی در رابطه با تندرستی بینجامد.



تدابیرهای گرما بر

چه کنیم تا در هوای گرم دچار مشکل نشویم؟

لایک‌لانی
مدیر گروه سبک و سلامت

! گرمی و خشکی از خصوصیات تابستان است و در افراد مستعد، بیماری‌های ناشی از گرمی بروز می‌کند؛ بنابراین تغییر سبک زندگی و رعایت تدابیر تغذیه‌ای و تندرستی مختص تابستان، ضروری است؛ **وگرنه فرد بیمار خواهد شد.**
حالت خواب و میزان

فعالیت‌های بی‌ولی...
نیز باید در این فصل متفاوت باشد. در زیر به برخی از نکاتی که باید در این فصل رعایت شود، اشاره کرده‌ایم.
!

* اثرات تابستان بر بدن

گرمی و خشکی تابستان در سرزمین‌های گرم و نیز در گرم‌مزاجان و جوانان و به‌ویژه در آن‌هایی که به اقتضای کار و پیشه خود در معرض گرمای بیشتر هستند، می‌تواند

به پیدایش مشکلاتی در رابطه با تندرستی بینجامد. هوای گرم، در اوایل، خون بدرا افزایش می‌دهد و موجب سرخ شدن رنگ پوست می‌شود، ولی طول کشیدن گرمی هوادر این فصل، کشادگی مسام (منافذ پوستی) را پیش می‌آورد که نتیجه آن، افزایش تعریق، کاهش ادرار و ضعف در قوای فرداست، از همین رودستگاه گوارش دچار سستی و ضعف می‌شود. در صورت اقامت طولانی در هوای گرم،

بدن لاغر می‌شود و به تدریج رنگ چهره نیز به زردی می‌گراید. در تابستان قوا و افعال طبیعی ضعیف می‌شوند، بیماری‌های قدیمی و مزمن عود می‌کند، سردرد و کندی حواس و خواب‌آلودگی پیش می‌آید، خواب طبیعی کم می‌شود، خون دماغ، خونریزی‌های رحمی و اسهال خونی نسبت به سایر فصول افزونی می‌گیرد، اشتها کاهش و عطش افزایش می‌یابد. در تابستان‌های بسیار گرم هم، لاغری

ا تندرستی

هر محصول ارگانیکی، ارگانیک نیست

محصول زیستی چه شرایطی دارد؟



وجه اولیه کاملاً سالم در زمان حدود

دوماه، مرغ زیستی یا ارگانیک تولید شده؛ علاوه بر اینکه پس از تولید، باید در کارخانه از ترکیبات غیرمجاز برای سست‌وشوی مرغ و دستگاه‌هایی که استفاده می‌شود پررئیز کرد و از نظر نداشتن عوامل بیماری‌کنترل شود و با

و انواع تب‌ها شایع می‌شود؛ البته هوای گرم تابستان برای سردمزاجان، پیران و افرادی که به بیماری‌های سردمانند لقوه، تشنج، فلج، بیماری‌های روماتیسمی و... دچار هستند، سودمند است؛ بنابراین تابستان، فصلی مناسب برای پیران و بلغمی‌مزاجان است؛ زیرا هوای تابستان، رطوبت را کاهش می‌دهد و سردی را تعدیل می‌کند، اما صاحبان مزاج‌های گرم و خشک (صفاوی‌ها و به‌خصوص صفاوی‌های جوان) در این فصل، با مشکلات متعدد روبه‌رو می‌شوند.

تدابیر تابستانه

درباره تدابیر تابستانه چند نکته کلی را باید مدنظر داشت:

***** این تدابیر نباید تا شروع تابستان و تسلط گرما به تأخیر بیفتند، بلکه با شروع تدریجی گرما، کم‌کم باید اجرا شود تا بهترین نتیجه به‌دست‌آید.

***** مثل هر اقدام دیگری در طب سنتی، این تدابیر نیز براساس مزاج و وضعیت جسمانی هر شخص شکل می‌گیرند و طبیعتا همان قدر که یک فرد گرم‌مزاج نیاز به اجرای دقیق این تدابیر دارد تا فصل تابستان را باسلامتی پشت سر بگذارد، یک فرد بلغمی، چه بسا نیازی به این تدابیر ندارد، بلکه این گرمای جان‌سوز، برایش مفید نیز هست.

***** افراد خشک‌مزاج، باید بیشتر به دنبال تأمین آب و مایعات بدن خود باشند تا آسیب‌نبینند.

* دیگر تدبیرهای مرتبط با تابستان

***** خواب، رطوبت بدن را افزایش می‌دهد؛ ازاین‌رو افراد، به‌خصوص گرم‌مزاجان، باید در فصل تابستان و بعدازظهر خواب کافی داشته باشند.

***** فعالیت بدنی و ورزش در تابستان، باید سبک و درحد ضرورت و محدود به ساعات‌های خنک‌اولیه روزباشد.

***** با تغییر در ساعت‌های کاری و برنامه‌ریزی‌های خود، سعی کنید در

صفاوی‌زیا

* سلامت *

ساعات اوج گرما، در سایه و جای خنک باشید. اگر برایتان مقدور است، در این ایام به مناطق خنک‌تر پناه ببرید.
***** اقامت هرچند موقت در مکان‌های خنک و مرطوب و نزدیک به آب روان که از دود و دم زندگی شهری دور باشد، بسیار مناسب‌است.

***** استحمام و دوش گرفتن در طول روز باعث کاهش حرارت بدن می‌شود، ولی دقت کنید که برای این کار از آب ولرم استفاده کنید.

***** بهترین نوع لباس در تابستان، لباس نخی (کتانی) است که طبع خنکی دارد، جذاب‌بد عرق است و به بدن نمی‌چسبد، لباس‌های حاوی الیاف مصنوعی و نایلون، با چسبیدن به بدن و بستن منافذ پوستی، مانع تعریق مناسب‌شده، علاوه بر افزایش حرارت داخلی، باعث بوی بد عرق نیز می‌شود.

***** استرس در هیچ‌وقتی از سال خوب نیست، اما در تابستان، با افزودن خشکی بدن، مشکل زیادی تولید می‌کند. از آن بدتر، خشم و غضب است که خشکی و گرما را باهم به همراه می‌آورد.

***** عرق سوزش‌دن در این فصل، به‌ویژه در افراد گرم‌مزاج شایع است. رعایت تدابیر تابستانه از بروز این مشکل جلوگیری می‌کند. استحمام با آب ولرم و مالیدن روغن حیوانی روی محل عرق‌سوزش‌شده، به درمان کمک می‌کند.

***** خون‌گیری (حجامت، فصد، زالواندازی و...) در تابستان ممنوع است؛ مگر در مواردی که با تجویز پزشک باشد. در این موارد ضروری هم، خون‌گیری در وقت خنکی نسبی هوا انجام شود.

* توصیه تابستانه به جوانانی که طبع گرم دارند!

در فصل تابستان افراد جوان و گرم‌مزاج باید از غذاهای با طبع گرم مانند عسل، خرما، خربزه، غذاهای تند، سرخ‌کردنی‌ها و... پرهیز کنند تا از بیماری‌های این فصل درامان باشند.

ا تست ا

مسابقه دانستنی‌های سلامت



هر هفته یک‌بار مسابقه‌ای با همکاری اداره توسعه فرهنگ سلامت وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار می‌شود. برای شرکت در این مسابقه می‌توانید به سؤال چهارگزینه‌ای زیر پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.

* پرسش مسابقه

***** کدام یک از راهکارهای زیر در حفظ و یا به‌دست آوردن سلامتی در مردان مؤثر نیست؟

الف: انجام آزمایش درست در زمان مناسب

ب: کاهش و حذف سیگار

ج: رعایت قانون و مقررات رانندگی

د: هیچ‌کدام

***** **راهنمایی:** برای یافتن پاسخ صحیح سؤال می‌توانید به سایت: http://fa-ir-esfahanfarhang.salamat.ir/ http://salamat.esfahanfarhang.ir/ بخش سلامت آنلاین مراجعه کنید.

***** **نحوه شرکت در مسابقه:** برای شرکت در این مسابقه می‌توانید پاسخ خود را به شماره همراه ۰۲۶۴۱۴۰۹۱۳۲۹۰ ارسال کنید. (بدون ذکر مسابقه دانستنی‌های سلامت و نام و نام خانوادگی از شرکت در مسابقه محروم هستید.)

آخرین مهلت شرکت در مسابقه پنج روز پس از چاپ است و پاسخ هفته‌پیش‌گزینه‌الف بود.

***** **نام برنده شماره‌پیش و نحوه دریافت جایزه:** فریدون چراغ

برندگان می‌توانند برای دریافت جوایز خود ضمن تماس با شماره ۲۲۲۱۸۱۸۲ و همراه داشتن کارت شناسایی، به دفتر روزنامه اصفهان‌زیبا مراجعه کنند. (بدون هماهنگی از ارائه جوایز معذوریم.)

ا کود کانه

نیاز غذایی کودکان ورزشکار

اگر فرزند شما تغذیه مناسبی داشته باشد، انرژی کافی برای فعالیت‌های ورزشی دریافت می‌کند، اما در ورزش‌هایی که طولانی‌مدت‌تر هستند (۷۵ تا ۲۱۵ ساعت) مانند شنا و ورزش‌های دوومیدانی، شما باید وسواس بیشتری در انتخاب غذای برای بالابردن انرژی کودک خود به خرج دهید. بیشتر مردم به اندازه نیاز بدنشان غذا مصرف می‌کنند، ولی اگر میزان غذای فرزند شما افزایش یا کاهش زیادی پیدا کرد، در این خصوص با پزشک فرزندتان مشورت کنید.

از آنجا‌که غذاها دارای ترکیبات و مواد متفاوتی هستند، باید سعی کنید غذای کودکانتان دارای تنوع کافی ازلحاظ ترکیبات مختلف باشد؛ بنابراین بهتر است برنامه غذایی فرزندتان دارای موادی که ذکر می‌شود، باشد.

***** **ویتامین‌ها و مواد معدنی:** کودک شما نیاز به انواع مختلفی از ویتامین‌ها و مواد معدنی دارد. میوه‌ها و سبزی‌ها دارای انواع مختلفی از ویتامین‌ها هستند.

مکبات مانند پرتقال، لیمو و نارنگی سرشار از ویتامین ث هستند. ویتامین ث در افزایش مقاومت بدن نسبت به بیماری‌ها و شادابی کودک نقش بسزایی دارد. دانه‌های روغنی مانند بادام زمینی، فندق، گردو و بادام سرشار از ویتامین‌های A و E هستند؛ همچنین هویج میزان بسیار زیادی ویتامین A دارد. ویتامین A و E باعث تقویت قوه بینایی می‌شود و در محافظت از پوست کودکان بسیار ارزشمند است. گوجه‌فرنگی، هلو، توت‌فرنگی دارای انواع ویتامین‌های گروه B هستند که باعث رشد و سلامتی کودک می‌شود.

کلسیم باعث استحکام استخوان‌ها و دندان‌های کودک می‌شود؛ بنابراین با مصرف روزانه شیر، ماست، پنیر و سایر لبنیات، نیاز روزانه کودک به کلسیم برآورده شده و رشد استخوان‌ها به خوبی صورت می‌گیرد؛ در ضمن آهن، یکی از اجزای اصلی گلبول‌های قرمز خون است که در نقل‌وانتقال اکسیژن در بافت‌ها به‌خصوص ماهیچه‌ها نقش بسزایی دارد؛ بنابراین اگر میزان آهن رژیم غذایی کودک کم باشد، کودک مبتلا به کم‌خونی شده و از لحاظ قوای بدنی دچار ضعف خواهد شد و در طول فعالیت ورزشی از توان کافی برخوردار نخواهد بود؛ بنابراین غذاهای حاوی آهن مانند گوشت قرمز، گوشت سفید، اسفناج، عدس و تخم‌مرغ باید در رژیم غذایی کودک گنجانده شود.

***** **پروتئین‌ها:** پروتئین‌ها برای ساخت‌وساز بافت‌های مختلف بدن، به‌خصوص ماهیچه‌های کودک نقش بسیار اساسی دارند، اما مصرف بسیار زیاد آن توصیه نمی‌شود؛ زیرا اضافه آن می‌سوزد و باعث ازبین‌رفتن کلسیم می‌شود. پروتئین‌ها در تخم‌مرغ، شیر، گوشت ماهی و ماکیان وجود دارد؛ همچنین حبوبات و سبزی‌ها دارای پروتئین هستند، مانند لوبیا و سویا.

نکته قابل توجه اینکه کودکان و خردسالان بیشتر از بزرگ‌سالان برای تأمین انرژی به پروتئین نیاز دارند. عموماً پسران به‌دلیل بافت‌های عضلانی بیشتر، نسبت به دختران نیاز بیشتری به پروتئین دارند.

***** **مواد نشاسته‌ای:** کربوهیدرات‌ها، انرژی لازم را برای بدن فراهم می‌کنند. در افراد بزرگ‌سال در صورت نبودن کربوهیدرات‌ها، بدن اقدام به سوزاندن بافت‌های چربی می‌کند، ولی در کودکان به‌دلیل کم‌بودن بافت چربی، کربوهیدرات‌ها منبع اصلی تولید انرژی هستند، اما این بدین معنی نیست که کودکان به میزان زیادی غذاهای حاوی کربوهیدرات‌ها بخورند. پس از یک فعالیت طولانی، یک لیوان نوشیدنی شیرین و یک‌تکه کوچک شیرینی انرژی لازم را به کودک بازمی‌گرداند. از غذاهای حاوی کربوهیدرات می‌توان انواع نان، سیب‌زمینی و آب‌میوه‌های طبیعی را نام برد.

باید در استفاده صحیح از کود و سموم و داروهاکنترل داشت و اگر این اقدام شود، یک گام به سوی کاهش این محصولات خیلی جدی هستند، اما در کشور ما هنوز ارگاننی با آرم مشخص و ملی ارگانیک و زیستی به مردم معرفی نشده است.

مشکل برخی از محصولات تولیدی کشور ما چنین است که کنترل کافی روی سلامت آن‌ها از نظر باقی مانده سموم، تجمع بعضی از ترکیبات متأثر

از استفاده بیش‌ازحد کود شیمیایی پیشگیری نداشته‌اند؛ در حالی‌که ما در پزشکی برای پیشگیری باید هوای سالم، آب سالم، غذای سالم، محیط زیست سالم و شرایط اجتماعی مطلوب و تغذیه مناسب داشته باشیم و برای همه این موارد باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری بشود.

با آرم مشخص تولید می‌شود، آرم آن‌ها مورداعتماد است؛ چون سازمان‌های یادشده در کنترل و نظارت این محصولات خیلی جدی هستند، اما در کشور ما هنوز ارگاننی با آرم مشخص و ملی ارگانیک و زیستی به مردم معرفی نشده است.

مشکل برخی از محصولات تولیدی کشور ما چنین است که کنترل کافی روی سلامت آن‌ها از نظر باقی مانده سموم، تجمع بعضی از ترکیبات متأثر

از استفاده بیش‌ازحد کود شیمیایی پیشگیری نداشته‌اند؛ در حالی‌که ما در پزشکی برای پیشگیری باید هوای سالم، آب سالم، غذای سالم، محیط زیست سالم و شرایط اجتماعی مطلوب و تغذیه مناسب داشته باشیم و برای همه این موارد باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری بشود.

بامیه از گیاهان باارزش و بی‌نظیر است که به دلیل داشتن خواص فراوانش، جایگاه ویژه‌ای در رژیم غذایی و خردی مردم دارد؛ از همین رو لعیتم استاد علی عسکری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی به بررسی خواص و ترکیبات مهم این گیاه ارزشمند می‌پردازد. میوه بامیه شامل غلاف گوشتی است که درون آن در چند ردیف دانه‌های سفیدرنگ و نرمی قرار دارند. پوست خارجی میوه بامیه سفت و خاردار است و رنگ آن سبزی یا سبزی‌مایل به زرد است.

* ارزش غذایی و خواص بامیه

ترکیبات بامیه عبارتند از: فولات یا اسید فولیک، آنتی‌اکسیدان، بتاکاروتن، فلاونوئید، زانتان، لوتئین، قند، آب، کربوهیدرات، فیبر، چربی، پروتئین، کلسیم، آهن، منیزیم، منگنز، کبالت، فسفر، پتاسیم، مس، روی و انواع ویتامین‌های A، B۶، B۱، B۲، B۳، E، C، K. طبع بامیه سرد و تراست و در درمان کبد چرب مؤثر است. برای زنان باردار و جنین مناسب است و در پیشگیری از سقط جنین و رابیمان زودرس تأثیر دارد. پیشگیری‌کننده و برطرف‌کننده سرماخوردگی است و در درمان آنفولانزا، التیام‌سردرد و تب و تقویت سیستم ایمنی بدن مفید است؛ همچنین در پیشگیری از چین‌وچروک پوست، درخشش پوست و مو، درمان آکنه، کاهش التهاب پوست، جلوگیری از پیری پوست و درمان جوش سودمند است. به تقویت استخوان و جلوگیری از پوکی استخوان، کاهش وزن و تناسب‌اندام کمک می‌کند و درمان‌کننده یبوست، کاهش دهنده چربی خون و کلسترول، پیشگیری‌کننده از آب‌مروارید و سلامت چشم است. علاوه بر اینکه در درمان سرطان سینه و سرطان روده، دفع سموم و مواد زائد دستگاه گوارش، درمان زخم روده



و معده مؤثر است و به جلوگیری از مبتلاشدن به بیماری‌های قلبی عروقی، تقویت عملکرد قلب، کاهش فشارخون و کاهش ابتلا به آرتايم کمک می‌کند. سایر خواص بامیه عبارتند از: تقویت‌کننده مغز و حافظه، پیشگیری‌کننده از گرفتگی عضلات، درمان‌کننده کم‌خونی و آنمی در کودکان، ضدافسردگی، التیام‌دهنده زخم‌های گوارشی، درمان‌کننده عفونت ریه و آسم، کمک‌کننده به حفظ کلیه و درمان‌کننده سنگ کلیه، کمک به سوخت‌وساز نرمال در بدن، ضدروماتیسم و آرتروز، پیشگیری‌کننده از التهاب و عفونت دهانی، ضدویروس، درمان‌کننده



سبک زندگی

الگوی تمام عیار زندگی ایرانی اسلامی



۴۱ سال از شهادت بزرگمردی می‌گذرد که با مدیریت جهادی پایه‌گذار ستاد جنگ‌های نامنظم و چریکی شد و نقش راهبردی را در رویارویی با جریان‌های نفاق در مرزهای کشور داشت. از او می‌توان به عنوان یکی از موفق‌ترین افراد تاریخ ایران یاد کرد. کسی که رتبه ۱۵ کنکور سراسری را آورد، از بهترین دانشگاه‌های کالیفرنیا و تگزاس دعوت‌نامه گرفت و حتی سازمان ناسا هم آرزوی داشتن او را داشت. دکتر چمران کاندیدای جایزه نوبل شده بود، اما چون در راه اسلام نبود، این جایزه به او داده نشد.

* خصوصیات اخلاقی شهید چمران

از مهم‌ترین خصوصیاتی که شهید چمران در زندگی خود داشت، می‌توان به تواضع، مهارت تصمیم‌گیری مناسب، فرورتنی و آزاده خواهی اشاره کرد. چمران آزاده‌خواه بود و نگذاشت کسی به او زور بگوید، درست مثل زمان دانشگاه.

وقتی در دانشگاه تگزاس درس می‌خواند، یکی از اساتید گفته بود هر کسی که کروات بزند، ۲ نمره می‌گیرد. یعنی امتحان را از حساب می‌کرد و ۲ نمره برای ظاهر در نظر گرفته بود. همه می‌دانستند که منظور استاد یا چمران بود. اما در روز ارائه، چمران مثل همیشه با لباس‌های گشاد و بدون کروات بر سر صحنه حاضر شد.

خیلی خوب مطالب خود را ارائه کرد و در نهایت نمره ۱۸ کامل را گرفت. نمره‌ای که بالاترین نمره کلاس شد. چمران مثل همیشه نگذاشت که کسی به او زور بگوید و او را از مسیرش منحرف کند.

شهید مصطفی چمران متواضع بود؛ برای این‌که بتواند به مسلمانان جهان کمک کند، تمام پل‌های پشت سرش در دنیای علم و تکنولوژی را خراب کرد و به جنگ با ظالمان دنیا پرداخت.

* خاطره‌ای از سید ابوالفضل کاظمی

بعد از ظهر و توی گرمای نفس‌گیر خرداد، دسته جمعی به سمت دلهویه راه افتادیم. نزدیک سوسنگرد توقف کردیم تا آبی به سر و صورتمان بزنیم. دکتر چمران رفت به طرف یک تویوتای سوخته که حدود صد متر دورتر از ما بود و فقط اسکلتش مانده بود و کاپوت جلو کاملاً جمع و خرد شده بود و تمام دل و روده‌اش پیدا بود. دکتر قد زنان رفت طرف ماشین و خم شد روی کاپوتش. ما هم کنجکاو شدیم بدانیم، دکتر با آن ماشین سوخته چکار دارد؟ ویرمان گرفت سر از کارش در بیاوریم. رفتیم پیشش، دکتر آستینش را بالا زد و با رادیات ماشین ور می‌رفت. مرفرستان‌آ تا آچار بیاورم. آچار را گرفت و افتاد به جان رادیات. صدای جیک جیک یک پرنده هم می‌آمد. یک ریز جیک جیک می‌کرد.

چند دقیقه بعد، دیدیم یک کنجشک کوچولو توی دست دکتر است. حیوان بیچاره در آن گرما تشنه‌اش شده بود. آمده بود از رادیات ماشین آب بخورد که بالش گیر می‌کند به پره‌های رادیات و اسیر می‌شود. زبان بسته حساسی ترسیده و خیس شده بود و قلبش تند تند می‌زد. دکتر کنجشک را به طرف آسمان گرفت و با حالت غمگینی گفت: من تو را آزاد می‌کنم، برو. خدایا به آزادی این مرغ قسمت می‌دهم. جان مرا هم آزاد کن، دیگر خسته شده‌ام. آن روز غروب، در آن دشت سوت و کور، دکتر رو به خورشید سرخ رنگ ایستاد و گفت: خدایا، پیرم دل شکسته‌ام، هیچ آرزویی ندارم، دنیا برایم تنگ است. فقط می‌خواهم با خودت تنها باشم.

* فرازی از وصیت نامه شهید

ای حیات با تو وداع می‌کنم؛ با همه زیبایی‌هایت، با همه مظاهر جلال و جبروتت، با همه کوه‌ها و آسمان‌ها و دریاها و صحراها، با همه وجود وداع می‌کنم. با قلبی سوزان و غم‌آلود به سوی خدای خود می‌روم و از همه چیز چشم می‌پوشم.

ای پاهای من، می‌دانم شما چابکید، می‌دانم که در همه مسابقه‌ها گوی سبقت از رقیبان ربوده‌اید، می‌دانم فداکارید، می‌دانم که به فرمان من، به سوی شهادت صاعقه‌وار به حرکت درمی‌آید، اما من آرزویی بزرگ‌تر دارم، من می‌خواهم که شما به بلندی طبع بلندم، به حرکت درآیید، به قدرت اراده آهنینم محکم باشید، به سرعت تصمیمات و طرح‌هایم سریع باشید. این پیکر کوچک ولی سنگین آرزوها و نقشه‌ها و امیدها و مسئولیت‌ها را به سرعت به هر نقطه دلخواه برسانید. در این لحظات آخر عمر، آبروی مرا حفظ کنید. شما سال‌های دراز به من خدمت کرده‌اید، از شما می‌خواهم که این آخرین لحظه را به بهترین وجه ادا کنید...

صاحب امتیاز شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اسفهان زیبا
مدیرمسئول علی قاسم زاده
مدیرعامل احسان تیموری
شورای سردبیری محسن حیدری فرد، معین مومنین، داوود جعفری، محمد حسین امتزازیان، احسان تیموری

فرهنگ و زندگی

مینی اینفلوئنسرهای مجازی



منیره السادات کاویانی نویسنده

با استقبال گسترده

مردم امروز از فضای مجازی و

وقت گذرانی‌های

بیش از اندازه در این فضاها، با پدیده‌ها و معضل‌های جدیدی روبه‌رو می‌شویم که پیش از آن وجود نداشت. یکی از این مشکلات که می‌تواند بسیار آسیب‌زننده باشد و بر روح و روان کودکان اثرات زیان‌بار و مخرب فراوانی بر جای بگذارد، اینفلوئنسری کودکان در فضای مجازی است. شبکه اجتماعی اینستاگرام رسانه‌ای مبتنی بر تصویر است. این ویژگی برخی را بر آن داشته است تا از این قابلیت‌های فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی سوء استفاده کنند و در سال‌های اخیر شاهد شکل‌گیری پدیده‌ای تازه در عرصه فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی هستیم و این پدیده چیزی نیست جز «کودکان کار مجازی» یا به عبارت دیگر «مینی اینفلوئنسرها».

کافی است صفحه اینستاگرام خود را باز کنید تا شاهد هزاران کودکی باشید که به جای کودکی‌کردن، به اجبار روبه‌روی دوربین نشسته‌اند و حرکاتی را که والدینشان به آن‌ها دیکته می‌کنند، انجام می‌دهند، تا به اصطلاح فالوورهای آن‌ها را افزایش دهند. به نظر می‌رسد می‌توان این کودکان را نیز کودک کار اما از نوع مجازی دانست؛ چراکه اکنون کودکان کار مجازی دیگر تنها دختر بچه‌ها و پسر بچه‌های بانمکی نیستند که پدر و مادر هایشان با نمایش شیرین‌کاری‌ها و شیرین‌زبانی‌هایشان مخاطب را سرگرم و با خود همراه کنند؛ اکنون با مینی اینفلوئنسرهای کودکی مواجهیم که تعداد زیادی فالوور دارند و ویدئوهایی که برای مخاطبان به اشتراک می‌گذارند، کودکانی که دغدغه روزمره‌شان به جای بازی‌کردن و یادگیری مهارت‌های جدید برای توانمندشدن در زندگی آینده، تبدیل شده به ضبط ویدئوها و عکس‌هایی که مخاطب حد اکثری جذب کند. این کودکان قربانیانی هستند که هم امروزشان را از دست داده‌اند و هم آینده‌ای مبهم و غبارآلود در انتظارشان است.

همان‌گونه‌که کودک کار خیابانی کودکی‌اش به تاراج می‌رود، این کودکان نیز نمی‌توانند کودکی کنند؛ اما این مانع به شیوه‌ای مدرن تبدیل شده است. متأسفانه روز به روز ذائقه خانواده ایرانی به این سمت بیشتر می‌رود. اما اگر شما نیز جزو والدینی هستید که تمایل

دارید این‌گونه عمل کنید یا پدر این مسیر بگذارید اندکی تأمل کنید تا آسیب‌هایی را که ممکن است باین کارتان بر روح و روان کودکان ایجاد کنید، شرح دهیم:

*** پیامدهای فضای مجازی برای اینفلوئنسرهای کوچک**
کودکان وقتی زیر ذره‌بین هزاران و حتی گاهی میلیون‌ها فالوور قرار بگیرند، سلامت روانشان را از دست می‌دهند و زندگی‌شان از زوال عادی خارج می‌شود. در واقع بچه‌ها جزو مایملک پدر و مادرها نیستند؛ اما استفاده ابزاری از کودکان در فضای مجازی و پول‌درآوردن از آن‌ها رو به گسترش است. اگر بخواهیم شخصیت پدر و مادرها و خانواده‌هایی را که از فرزندانشان به این شکل سوء استفاده می‌کنند، مورد واکاوی قرار دهیم با افرادی مواجه خواهیم شد که مشکلات جدی در حوزه سلامت روانشان دارند و پشت صحنه کلیپ‌های کوتاهی که از حضور و نقش‌آفرینی کودکان

اخبار تکنولوژی جهان

ساخت دستگاهی برای عمل جراحی شبکیه چشم و آب مروارید

شرکت دانش بنیان «عالی پیام» که در حوزه تجهیزات چشم‌پزشکی فعالیت می‌کند، از محصول جدید خود در اولین روز از نمایشگاه کنگره بهاره چشم‌پزشکی ایران رونمایی کرد. این محصول «فیکو ویتروکتومی پوستریو» نام دارد که به گفته پیام محمد، مدیر عامل شرکت «عالی پیام» در دو عمل آب مروارید و تخلیه زجاجیه چشم کاربرد دارد.

او گفت: امروز اولین روز نمایشگاه کنگره بهاره چشم‌پزشکی ایران است و این دستگاه را در این نمایشگاه رونمایی کرده‌ایم. این دستگاه هنوز یک قدم تا مرحله نهایی راه دارد؛ اما می‌توانیم بگوییم که طراحی و ساخت آن به‌طور موفقیت‌آمیزی پایان یافته است. محمد همچنین بیان کرد که دستگاه «فیکو ویتروکتومی پوستریو» هم برای عمل فیکو یا آب مروارید که به‌طور سریایی انجام می‌شود و هم در عمل تخلیه زجاجیه چشم و ترمیم پس از تخلیه آن کاربرد دارد. او همچنین گفت: «ما امروز برای اولین بار از این دستگاه رونمایی کردیم و امیدواریم مورد استقبال چشم‌پزشکان و متخصصان کشورمان قرار بگیرد. اکنون در حال بازاریابی هستیم؛ اما معمولاً دستگاه‌های خارجی یا در این سطح نبوده‌اند یا وارد نشده‌اند. این دستگاه کاملاً مجهز است.

به گفته محمد، شرکت عالی پیام برای تولید این محصول ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی دریافت کرده است که این تسهیلات در آغاز طراحی محصولی راهگشا بوده است.

منبع:فارس

عکس روز



عکس: آزاده عزیزبان

تخریب معین مومنین و سیده‌ترگس نظام‌الدین (فرهنگ و هنر)، زینب تاج‌الدین (بایداری)، نفیسه حاجاتی (میراث و گردشگری)، داوود جعفری و مینا ایزدی (اقتصاد)زهرا قند‌هاری(شورا و مدیریت شهری)،مهری مسور (ورزش)، حمیدرضا نیگومرام (عکس)، لیلی کهلانی (سلامت)، محمد حسین امتزازیان، لیلی مقیمی (جامعه)، پگاه ظاهری (سیاست و دیپلماسی)، علیرضا مقهاری و سولماز رجبی (گرافیک)، سیدمهداد میردامادی (چند رسانه‌ای)، افسانه صادقی (ترجمه)، عذرا دینا، مانده زرقی و سارا حقیقی (ویبراستاری)

isfahanziba.com * I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

سخن روز

پیوند میان فرزندان و اهل بیت(ع)

پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله فرمودند:

«أَبُو آدَلَمَکَ عَلِیُّ حَتَّی وَ حُبُّ أَهْلِ بَیْتِی وَ الْقُرْآنُ»

«فرزندان خود را با محبت من و محبت اهل بیت من و محبت قرآن تربیت کنید.»

احقاق الحق

کلام معرفت

محبت به محبوب



مرحوم حاج اسماعیل دولابی می‌فرمود: در روایت نبوی وارد شده است که بهترین عبادت دو چیز است: صوم و صمت. صوم یعنی روزه و صمت یعنی سکوت. یعنی خواسته و نظریه‌ای از خود نداشته باشی و هر تقدیری خداوند برای تو پیش آورد برید، راضی باشی و گله و شکایتی هم نداشته باشی و سکوت نمایی.

امیدوارم در دنیا کاستی‌ها را نبینید، اگر هم دیدید دم برنیآورید! خداوند فرمود: هر چی بدی هیچی نکو، من هم هر چی دیدم هیچی نمی‌گویم. یعنی تو در مصائب صابر باش و چیزی نگو، من هم در آشکاتر و خطاهایت چیزی نمی‌گویم. هر چه درد را آشکاتر کنی، دوا دیرتر پیدا می‌شود. اگر با باد بودی و چیزی نگفتی، شاید خدا خودش در را باز کند.

قلبت را کنترل کن. هر چند به تو سخت می‌گذرد گله و شکوه نکن و از خدا خوبی بگو. این کار را ادامه بده تا کم‌کم بر تو معلوم شود که خدا خوب خدایی است.

معرفی کتاب

خاطرات فرمانده گردان میثم



کتاب «کوچه نقاش‌ها» اثر راحله صبوری مجموعه خاطرات سیدابوالفضل کاظمی از زندگان دفاع مقدس و فرمانده گردان میثم است.

این کتاب حاصل سه ماه مصاحبه راحله صبوری با سیدابوالفضل کاظمی است. کاظمی فرمانده گردان بسیجی لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) بوده؛ او در طول جنگ در چندین عملیات به صورت نیروی آزاد شرکت داشته و در عملیات کربلای ۵ و ۸ فرمانده گردان عملیاتی میثم بوده است.

ایشان بارها در عملیات مختلف آماج تیر و ترکش دشمن قرار گرفته و دچار محرومیت‌های سخت و جان‌فرسا شده است.

ابوالفضل کاظمی، متولد کوچه‌نقاش‌ها در محله گارد ماهین دودی بین خیابان صفاری و خیابان خراسان است، به دلیل علاقه‌اش به این محله و کوچه، نام کتاب را «کوچه‌نقاش‌ها» گذاشته است.

خاطرات او از آن جهت سزاوار تأمل و توجه است که فرمانده گردان هم با فضایی قراگاهی ورده‌های بالای فرماندهی جنگ و هم با فضای درون‌گروهی نیروهای رزمنده و خط‌شکن ارتباطی تنگاتنگ دارد و بازنمایی حضور او در این دو فضای پیچیده جذابیت خاصی به کتاب بخشیده است.

* بخشی‌هایی از کتاب

دکتر چمران همیشه به ما تذکر می‌داد و می‌گفت: «می‌دونم شما جوان هستین و جسمای طلبیه که زیاد بخورین؛ اما کم خوردن، اولین درس خودسازی. وقت ناهار و شام، دنبال غذا ندوبین و نگین پس ناهار من چی شد. اگه به روز ناهار نخوردین یا به شما غذا نرسید، بذارین به حساب ریاضت تن و خودسازی. تو غذا خوردن، انگشت نما نباشین؛ تو معنویت شهره باشین.»

یک روز در همان قهوه‌خانه مشد علی، یک نفر می‌آید پیش آقا و می‌گوید: «آسید تراب، دستم خالیه.» آقا بی‌هیچ حرفی دست در جیبش می‌کند و دو تومان به او می‌دهد. یک نفر به آقا می‌گوید: «آقا، بهش پول نده؛ این یارو عملیه.» آقا می‌گوید: «تو از کجا مطمئنی؟» طرف می‌گوید: «من می‌دونم؛ همه محل هم می‌دونن!» آقا می‌گوید: «حُب، عملی باشه؛ حالا برو صدش کن.» عملی راصدا می‌زنند. آقا به او می‌گوید: «نمی‌دونستم عملی هستی. این دو تومان، خرج عملت. اون که اول بهت دادم، خرج زن و بچه‌ت.»



Instagram

Esfzibanews



Telegram

@Esfzibanews